

KARAMAN VİLÂYETİ ZÂVİYELERİ

M.Akif ERDOĞRU

Zâviyelerin (heteredoks Türk dervişleri tarafından kurulmuş olan küçük tekkeler) Anadolu tarihi için önemi yapılmış olan tetkiklerde özellikle Ö. Lütfi Barkan'ın çalışmaları ortaya konuldu¹. Şimdiye değin yapılmış olan bu çalışmalardan zâviyelerin çok yönlü bir müesse olduğu anlaşılmıştır. İmardan iskana, zanaattan ticarete, askerlikten eğitime ve dinî konulara kadar hemen her sahada zâviyeler etkin bir rol oynadı. Barkan'ın deyimiyle "kolonizatör Türk dervişleri" kurdukları zâviyelerle Anadolu'nun kısa sürede islamaşmasını ve türkleşmesini sağladılar. Onüçüncüyüzyıl Anadolu'suna psikolojik bir güç sağlayarak kısa sürede Anadolu'da siyasî bir birliğin kurulmasına yardımcı oldular. Doğru kökenli bu dervişler Türk ordularından daha evvel kurdukları zâviyelerle hudut boylarına ulaştılar böylece gaza, ibadet ve hayır ruhunu canlı tuttular². Anadolu'nun özellikle kırsal kesimlerinin Türk kalmasını sağlayarak büyük bir hizmet yaptılar. Bu makalemizde biz konuyu daha da özelleştirerek Karaman vilâyetinde (kabaca Orta Anadolu) kurulmuş olan zâviyeleri inceleyeceğiz. Zira bu bölge, Osmanlı belgelerinden anlaşıldığı kadarıyla, zâviyeler yönünden hayli dikkat çekicidir; çünkü belgeler Karaman vilâyeti dahilinde üçyüz adetden fazla³ zâviyeden bahsetmektedir.

¹ Ö. Lütfi Barkan, "Osmanlı İmparatorluğunda Bir İskan ve Kolonizasyon Metodu Olarak Vakıflar ve Temlikler I, İstila Devirlerinin Kolonizatör Türk Dervişleri ve Zaviyeler", *VD, II*, (Ankara 1942), s.279-365; A. Yaşar Ocak, "Zaviyeler (Dini, sosyal ve Kültürel Tarih Açısından Bir Deneme)", *VD, XII*, (Ankara 1978), s.247-268; S. Eyice, "Zaviyeler ve Zaviyeli Camiler", *IFM, XXIII / 1-2*, (İstanbul 1963) s. 447-471.

² Ö. Lütfi Barkan, E. Hakkı Ayverdi, *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri*, İstanbul 1970, s. XXVII-XXX.

³ Zâviyelerin sayısını tam olarak tesbit etme imkanı yoktur. Evkâf defterlerinin haricindeki diğer kaynaklarda da zaviyelere rastlanması bu hususu oldukça

Zikredilen sahada sırasıyla Selçuklular, Karamanoğulları, Eşrefoğulları, Çobanîler, Eretnalılar, Dulkadirîler, Turğutoğulları ve Osmanlılar döneminde zaviyelerin kurulduğu anlaşılmaktadır. Bu bölgeye hakim olan sülale ve beyler her zaman doğudan gelen bu Türk dervişlerinin kendi topraklarında zâviyeler kurmasına izin vermişlerdir⁴. Kuşkusuz bu bölgede zaviyelerin kurulmasını devamlı destekleyen Karamanoğulları olmuştur. İran, Irak, Azerbaycan ve diğer yerlerden Orta Anadolu'ya gelen Türk dervişleri geldikleri yerlerin isimlerini zâviyeleriyle yaşatmışlardır. Örneğin aslen İranlı olan ve meşhûr Türk düşünürü Mevlânâ Celâleddin Rumî ile çağdaş olan Şems-i Tebrizî, Konya'da kendi adına bir zâviye kurmuştu. Şeyh Alaeddin Rakka'dan Karaman'a gelerek burada bir zâviye tesis etmişti. Hacı İsmail Horasanlı idi ve Karaman'da zâviyesini kurmuştu. Aksaray'da zâviyesi bulunan Ali, aslen Gazneli idi. Mud'da zâviyesi olan Şeyh Ali Semarkandlı idi. Akşehir'de kendi adına bir zâviye kurduran Baba Nimetullah aslında Nahçıvanlı idi. Seydişehir'e ismini veren Seyyid Harûn Horasanlı bir Türk sûfisi idi Böyle misalleri çoğaltmak mümkündür. Bunların haricinde "Rumî" ünvanını taşıyan Türk dervişlerinin sayısı da az değildi. Amasya, Tokat ve Sivaslı dervişleri Orta Anadolunun kültür şehirleri cezbetmişti. Konya'da zâviyesini kuran Şeyh Osman aslen Rumî idi. Hemen her zümreden kişiler Karaman vilâyetinde zâviye kurmuşlardı. Osmanlı evkâf belgeleri paşa, şeyh, bey, mürşid, seydi, çelebi, ahi, ağa, dede, evliya, katip, baba, fakih, hacı, şah, derviş, abdâl, sofı, kutb , hoca ve gazi ünvan ve lakaplarına sahip bu Türk dervişlerini zikretmektedir. Zâviye kurucuları genellikle erkek dervişlerdi; ancak nadir olarak zaviye

güçleştirmektedir. 1522'de Karaman vilâyetinde 272 adet zaviyeden sözedilmektedir (M.Akif Erdoğan, Kanuni'nin İlk Yıllarında Karaman Vilâyeti", *TİD*, VIII, İzmir 1993, s.43 .

⁴ M. Yusuf Akyurt, *Türk Asar-ı Atıkası Binalarına Ait Tarihî Mecmua, Karamanoğulları Hükûmeti Devri*, İkinci Kısım, İkinci Cilt, Konya 1939, s.10 (yayınlanmamıştır)

kurucuları arasında hatunlara da rastlanmaktaydı. Örneğin Havva Cennetî Belviran'da kendi adına bir zaviye yaptırmıştı. Kayseri'de Suyurgagış Hatûn zâviyesini inşa ettirmişti. Fahrünnisa, Konya'da zaviyesini yaptırmıştı. Aişe Hatun Karaman'da zâviye inşa ettirmişti. Hond Hatun Niğde'de zaviyesini bina ettirmişti.

İlk zaviye kurucuları menkabeleriyle, olağanüstü işleri başarmakla sıradan insanlardan kendilerini ayırmışlardı. Birçoğunun menkabeleri halefleri tarafından daha sonraları derlenerek yüceltilmek istenmişti. Seydişehirli Seydi Harun⁵ bir tarikat kurucuların en ulusu (*kutbü'l-aktâb*) dı. Seydişehir'in inşa edilmesinde bir çok kerametler göstermişti ancak bu kerametler onaltıncıyüzyılın ortalarında haleflerince yazıya geçirilerek nüfûz kazanmak için kullanılmıştı. Konya ve Kayseri'de adına zâviyeler yapılmış olan Şeyh Ebû İshak Kazerunî bir ufukların klavuzu (*mürşid-i afak*); Doğanhisarlı Habib Fakih gerçek bir yol gösterici (*mürşid-i hakiki*); Akşehirli Seydi Mahmud Hayran akılsızların başvurdukları bir kişi (*kutbü'l-büdalâ*) ve Belviranlı Sinan Seydi ise şeyhlerin övünüleni (*fahrü'l-meşayih*) idi. Bu dervişler kendi bölgelerinde her konuda önemli bir nüfûza sahiptiler. Hatta bazılarının etkileri kendi sınırlarını da aşyordu. Mudlu Şeyh Ali Semarkandî'nin müritleri Konya'ya kadar ulaşmışlardı. Semarkandî'nin halifelerinden biri olan Şeyh Kasım Çelebi bin mevlânâ Hayreddin, Konya'da kendi adına bir zâviye bina ettirmişti. Bu dervişler arasında ahilerden özellikle bahsetmek gerekmektedir. Ahiler hem şehir hem de kırsalda zâviyelerini kurarak bölgede bir nizamın kurulmasına yardımcı olmuşlardı. Ahi Kemal ve Ahi Mesud Beyşehir merkezde, Ahi İsa Karaman merkezde, Ahipaşa Niğde'de, Ahi Ali Ereğli'de zaviyelerini kurmuşlardı. Kırsal alanda zâviye kuran ahilere gelince, Ahi İsa Kayseri Gesi'de, Ahi Mahmud Niğde

⁵ Seydi Harun Külliyesinin vakıfları ve durumu için bk. M. Akif Erdoğan " Seydişehir Seydi Harun Külliyesi Vakıfları Üzerine Bir Araştırma ", *TİD*, VII, İzmir 1992, s.81-132.

Kilisehisar'da, Ahi Hoca Akşehir Saklı köyünde, Ahi Çahken Konya Hatunsaray'ında, Ahi Yakup yine Akşehir Yazıyahsıyan'da, Şeyh Ahi Seydişehir Akkilise'de, Ahi Segid Beyşehir Hüссün'de ve diğer Ahi Segid Seydişehir Çalmanda'da (Ketenli) zâviyelerini bina etmişlerdi.

Karaman defterdârı Ahmed oğlu Mustafa ve kâtip Kadri bin Mehemed'in Aralık 1583 tarihli evkâf teftişlerine inanılırsa⁶, yapılışı itibariyle, bölgede bilinen en eski zaviye Niğde'deki Hond (Huand) Hatûn zâviyesi idi. Hond Hatûn, Rükneddin Kılıç Arslan'ın kızı idi ve 1224 tarihinde zaviyesine birtakım gelirleri vakfetmişti. Diğer eski zâviyeler de şunlardı: 1239 tarihli bir vakfiyyeye sahip olan Kayseri'deki Hacı Emir bin Sa'deddin zâviyesi, Aksaray'da Feramurziye zâviyesi, Kırşehir'de Aşıkpaşa zâviyesi, Aksaray'da Sultan Hacı Bektaş zâviyesi, Konya'da Şems-i Tebrizî ve Sadreddin Konevî zâviyeleri. Bunlar onüçüncüyüzyıla ait olduğu bilinen zâviyelerdi. Bunlardan başka bölgede Karaman beylerinin nüfûzu arttıkça zâviyelerin sayısında da bir çoğalma oldu. Karaman beyleri ataları Nûre Sufî için Karaman Afşarviran köyünde bir zaviye yaptırmışlardı. Osmanlı evkâf kayıtları Karaman beylerinin yeni zâviyeler kurduklarını, eski zâviyelerin de vakıflarını artırarak koruduklarını açıkça göstermektedir. Karamanoğlu Mehmed Bey, 1368'de Evliyâ Şeyh zâviyesinin, 1414 tarihinde Konya'daki Ebu İshak Kazerunî zâviyesinin evkâfını ziyadeleştirmişti. Karamanoğlu İbrahim Bey, İçel'deki Şeyh Sadreddin ve Şadgeldi zâviyeleriyle Andığ'daki Ömer Fakih zâviyesinin vakıflarını artırmıştı. Karamanoğlu Halil Bey, Karaman'da kendi adına zâviye yaptırmıştı. Yine Karamanoğlu Halil Beyde Divle'de zâviye kurdurmuştu. Karaman beyleri maiyyetlerindeki kişilerin de zâviyeler bina etmesine izin vermişlerdi. Karamanoğlu Mehmed Bey'in hâdimi ve Niğde dizdarı La'l Paşa'nın Konya'da zâviye yapmasına müsaade edilmişti. Karamanoğlu Alaeddin Bey'in veziri olan Larendeli Emirşah'a da aynı izin verilmişti. Bu zâviyeler şüphesiz beyler tarafından sürekli denetleniyordu. Karaman beyleriyle akraba olan Turgutluların ileri gelenleri de zâviyelerini

⁶ Tapu ve Kadastro Arşivi (TKA) , no. 584.

kurmuşlardı. 1423'de Turgutođlu Ömer Bey, Kadınhanı Hatun köyünde kendine ait bir zaviye kurmuştu. Beylerin vazifelerinden biri zâviyelerin vakıflarını kontrol ettirerek deftere geçirtmekti. Beyler vakıflarını kontrol ettikten sonra zâviye şeyhlerine resmi bir belge (*mektûp*) verirlerdi. Karaman beyleri içinde özellikle İbrahim Bey sıkı teftişlerde bulunmuştu. Beylerin, şeyhleri çođu vergiden muaf kıldıklarını da belgeler göstermektedir. Konya'daki Şeyh Sadrî zâviyesini Karamanođlu İbrahim Bey inceletmiş ve zâviye ehlini vergilerden muaf tutmuştu. Aynı şekilde 1446 tarihinde Konya'daki Pir Es'ad zâviyesi de incelenmiş ve birtakım vergilerden muâfiyet tanınmıştı. Bu işin dikkate deđer bir tarafı da bu teftişlerin ve belgelerin daha sonraları Osmanlı idarecileri tarafından da dikkate alındığıdır. Kadıaskerler ve bölge kadıları zâviyeleri sıkıca denetliyorlardı. 1412 tarihinde Armudsun kadısı Üveys bin İbrahim ve Karaman kadıaskeri Mehmed bin Muhsin Belviran'daki Buđra Baba zâviyesini denetlemişler ve zâviye şeyhine bir hüccet vermişlerdi. Vakfiyye tarihlerinin çođunlukla ondördüncü yüzyıl tarihli olması Karaman beylerinin bu bölgede diđer beylere göre çok daha fazla zâviyeler kurduklarını gözler önüne sermektedir. Şikari'ye inanılırsa, bu zâviyelerin çođu Gedik Ahmed Paşa tarafından yıktırılmıştı (27 adet zâviye).

Karaman beylerinin teftişı dışında kalan zâviyeler de yok deđildi. Kayseri Dırazala'daki Kıyak Şeyh zâviyesi Dulkadırlılar döneminden kalmaydı ve zâviye Dulkadır beylerince özellikle Budak ve Alaüdevle Beylerce denetlenmişti. Develi Şeyh Çoban köyündeki Pehlivan Gazi zâviyesi Şeyh Çoban'ın çocukları Şeyh Ahmed Fakih ve Hasan Fakih'in tasarrufunda idi. Eretnaođlu Mehmed Bey Develi'deki meşhur Babaî şeyhi Muhlis Baba'nın cedit olan Şeyh Ümmî'nin zâviyesini kontrol ettirmiş ve vakıflarını artırmıştı. Kayseri Karakaya'daki Seydi Halil zâviyesi 1408 tarihinde Sultan Eretna'nın ođlu Emir Cafer tarafından denetlenmişti.

Osmanlı sultanları devraldıkları zâviyeleri muhafaza ettiler; çünkü zâviyelerin önemini başlangıçtan beri biliyorlardı. Kemalpaşazâde

Tarihi'ndeki⁷ bir pasaj bunu açıkca gösteriyor: Osmanı Gazi askerleriyle Sorkun civarındaki Bektaş tekkesine gelmiş, askerlerini ve atlarını gece orada dinlendirmiş, daha sonra da tekke şeyhinin yardımıyla Sakarısuyu'ndan (?) geçmişti. Bununla beraber Karaman bölgesinde Osmanlılar yeni zâviyelerin kurulmasını pek de desteklemediler. Osmanlı katkısıyla yapılan zâviyeler şunlardı: I.Murad'ın kızı Melek Hatun'un Karaman'daki zaviyesi ki Kalenderi zaviyesi olarak bilinmektedir, ve II. Bayezid'in oğlu Sultan Abdullah'ın Akşehir'deki zâviyesi. Akşehir Mihraplı mevkiindeki Sultan Abdullah'ın zâviyesi 1473'de Akşehir kadısı mevlânâ Şemseddin Ahmed tarafından denetlenmiş ve vergilerden muâf tutulmuştu.

Osmanlı belgeleri Karaman vilâyetindeki zâviyelerin kalenderî, kazerunî, sadrî, beктаşî, haydarî ve nakşibendî tarikatlarına bağlı olduklarını göstermektedir. Fuat Köprülü'nün araştırmalarından onüçüncü yüzyıldan itibaren Konya, Erzurum, Bursa ve Edirne'de Şeyh Ebu İshak İbrahim bin Şehriyar Kazerunî (963-1034)'nin tarikatının olduğu ortaya çıkmıştı⁸. Buna ek olarak Kayseri'de de bir Kazerunî zaviyesinin varlığı Osmanlı belgelerinden görünmektedir. Kazerunî'nin müritleri sırf Anadolu'da değil, Çind, Hint ve İran'da da zaviyeler kurmuşlardı. Fahreddin Attar, Konya'daki Kazerunî zâviyesinde şeyhinin görüşlerini açıklamıştı. Mellâhların tarikatı olarak bilinen Kazerunî tarikatı, hem Karaman beyleri hem de Osmanlı sultanlarınca korunmuştu.

Kalenderî zaviyeleri Beyşehir, Karaman ve Aksaray'da bulunuyordu. Zâviye binaları şehirlerin birazcık dışarısına yapılmıştı. Buralarda daha çok Şeyh Cemâleddin'e İnanan müritler barınıyordu. Beyşehir kalenderhânesine ait yıpranmış bir yazıta göre bu kalenderhâne 1354 yılında tamir edilmiş ve Emîr Mecdüddin İsmail bin El-Hacc Hüsameddin zâviye sakinlerinin Şeyh Cemâleddin'in müridi olması

⁷ *Tevârih-i âl-i Osman, II*, s.66-67.(Ş.Turan yayını).

⁸ F. Köprülü "Abû İshak Kazrunî ve Anadolu'da İshaki Dervişleri", *TTK Belleten*, XXXIII / 130, s. 225-236.

gerektiği şartını koymuştu. Bilindiği gibi Şeyh Cemâleddin, Fahreddin Razî neslinden idi ve Akarasay'da bir zâviyesi bulunuyordu. 1368 tarihli zaviye yazıtı Y. Akyurt tarafından tesbit edilmişti⁹.

Sadreddin Konevî¹⁰ ise Konya, Karaman ve Kayseri'de zaviyelerini kurdurmuştu. Aslında belgeler Sadreddin Konevî'ye ait bu yapıları bazen zâviye olarak belirtmektedirler. 1483 tarihli bir Evkâf defterindeki¹¹ bir kayıt Konya'da haydarîlerden sözetmektedir: "Vakf-ı haydarhâne der nefis-i Konya mukarrer aslında dârüzzakirîn imiş sonra haydarhâne olmuş, mezraa-ı Kındani tâbi-i Konya hasıl 30, an mukataa-i zemin-i hamâm-ı Ahi Murad der Konya fi sene 70, zeminhâ-i bağ kıt'atan hasıl 50, yekûn 150". Geç tarihli evkâf kayıtları (19. yüzyıla ait) Konya ve Tarsus'da nakşibendî zâviyelerini; Aksaray'da da bektaşî zâviyelerini gösteriyor.

Bilindiği gibi bu zâviyelerin devamlılığı vakıflarca sağlanmıştı. Zâviye kurucuları zâviye binasını yaptıktan sonra ona vakıflar tahsis

⁹ Aksaray Ervâh mezarlığındaki Şeyh Cemâleddin zâviyesinin kitabesi:

1-Hazret-i siddîk-ı ekber

2-radiyallahu teâlâ anhü

3-hazretlerinin evlâdından muhavvel

4-muhakkıkîn-i ulemâdan efdalü'l-müteahirîn

5-ârif billahi ve muktedâ-yı dil-âgâh

6-Şeyh Cemâleddin Mehmed bin Mehmed

7-ibni Mehmed bin Fahreddin er-Razî

8-kuddise sırrihü'l-aziz hazretleri nice

9-zamanlar eyâdi-i te'yidât-ı ilahi-birle

10-ulûm-ı arabiyye ve şer'iyye ve aklıyyeyi tadrîs

11-ve ifâdede yed-i beyzâ ızhar ve ketb

12-müteaddideyi tazyîf ve teşrîf

13-eylemiş ve sultan Murad-ı Evvel tabe serahu hazretlerinin

14-ecille-i ricâlinden olup 770 senesinde irtihal-i dâr-ı bekâ buyurmuştur (Y. Akyurt, *aynı eser*, levha 9).

¹⁰ Konevî zaviyesi için bkz. S. Faroqhi, "Vakıf Administration in Sixteenth Century Konya: The Zaviye of Sadreddin-i Konevi", *JESHO*, XVII, Leiden 1974, s.10.

¹¹ Taksim Atatürk Kitaplığı Muallim Cevdet Yazmaları no. 0-11611

ediyorlardı. Bu vakıf gelirler daha sonraları ya zâviye kurucusunun müritleri tarafından ya da şeyhe sevgi ve hürmet besleyen mahallî idareciler tarafından artırılıyordu. Karaman bölgesindeki zâviyelere ait vakıfların çoğu küçük vakıflardı ve vakıf gelirler çoğunlukla ziraî nitelikteydi. Zâviyenin hemen etrafındaki bağ, bahçe, harım, çiftlik, mezraa, tarla gibi ziraî sahalara zâviyelere vakfediliyordu. Bunların yanında dükkanlar, su değirmenleri, örfî vergiler, han, hamam, kapan gibi yerlerin vergileri zâviyelere tahsis edilmişti. Bu bölgede farklı bir gelir kaynağı olarak salyâneler dikkati çeker. Karamanoğlu İbrahim Bey, Koçhisar tuzlalarından sağlanan salyâneyi Bulduk Dede zâviyesine aktarmıştı. Turgutoğlu Ömer Bey zâviyesi için de aynı tuzladan salyâneler vakfedilmişti.

Onbeşinci yüzyıl sonlarında bu bölgede en zengin vakfa sahip olan zâviye Akşehir Maruf köyündeki Hacı İbrahim bin Şeyh Hasan zâviyesidir. Zâviye 1483'de yıllık 34.065 akça, 1500'de 56.231 akça vakıf mahsule sahip olmuştur. Bu gelirlerin asıl kaynağı Akşehir'e bağlı köylerden tahsil edilen öşürlerdir. Karabulut, Kurnes, Yakayahsıyan, Yazıyahsıyan, Ulupınar, Yatköy, Dilkisarayı, Kurugöl gibi köylerin öşrü zâviye için tahsil edilmiştir. Bunlar haricinde bağlar, su değirmenleri ve tarlalardan da epey bir gelir elde edilmiştir. İkinci zengin vakıf ise Seydi Harun zâviyesinindi. 1500 yılında zaviyenin 20.076 akça yıllık vakıf geliri vardı. Gerçi bu para tamamıyla zâviyeye sarf edilmiyordu; Seydi Harun'un cami, imaret ve medresesinin harcamaları da buradan karşılanıyordu. Üçüncü zengin vakıf ise Taşdiğin'deki Habib Fakih zaviyesi idi. 1500 yılında zaviyenin 18.180 akça yıllık vakıf geliri vardı. Diğer zengin vakıflar sırasıyla şunlardı: Akşehir Seydi Mahmud Hayran, Ereğli Şeyh Şihabeddin, Kadınhanı Turğutoğlu Ömer Bey, Belviran Sinan Seydi, Konya Şadi Bey, Kayseri Alemüddin, Aksaray Hacı Bektaş, ve Doğanhisarı Dedigi Sultan¹². Zengin vakıflara sahip zâviyelerde şu görevliler bulunuyordu: zayivedâr, hatip, tabbâh, şeyh, kâtip, türbedâr,

¹² Bu zâviye için bkz. Ö. Bakırer- S. Faroqhi, "Dedigi Dede ve Tekkeleri" *TTK Belleten*, XXXIX / 155, Ankara 1975, s.447-471.

ferrâş ve meremmetçi. Vakıf gelirlerin idaresi vâkıfın evlâdına bırakıldığından bunlar kendi bölgelerinde nüfûzlu kişiler oldular. Aslında zâviyelerin iki temel amacı vardı: islam dinini yaymak ve kendi bölgelerinden gelip geçenlere (*ayende ve revende*) her türlü yardımı sağlamak. Buralarda misafirlere yemek pişirilir, yatacak ve ibadet yerleri temin edilir, seyyahların güvenliği sağlanırdı. Meşhûr Arap seyyâhı İbn Battuta Anadolu'yu ahi zâviyelerinde kalarak dolaşmıştı. Göçmenler için buralar sığınma merkezleriydi. Halk bu tür yerlere genellikle saygı gösterir, ziyaret eder ve şeyhine karşı gereken izzet ve ikram yapardı. Konya'daki Şeyh Osman Rumî zâviyesi 1584 yılında bir ziyaretgâhdı. Burada adaklar adanır, kurbanlar kesilirdi.

Hem Karamanoğulları döneminde hem de Osmanlılar döneminde zâviyedârlar vergilerden muaf tutulmuştu¹³. Zâviyedârlar çift, bennâk, ganem (koyun), caba ve avarız vergilerinden muaftılar. Karaman kanunnâmesindeki şu kayıt oldukça açıktır: "şol kimesne ki Defter-i Cedîd'de sipahizâde ve zaviyedâr ve muaf kayd olunmuşlardır anlardan resm-i çift ve bennak ve caba ve avarız alınmaz¹⁴. S. Faruki vergi muafiyetinden yararlanmak için köylülerin zâviyeler etrafına toplandıklarını belirtmektedir¹⁵.

¹³ Muafiyetle ilgili bir misal: "vakf-ı zâviye-i Şadgeldi Eznebolu nam karye kurbünde Karapınar'yla marûf mevzide Yatağan Dede nam dervişin makâmında bazı kimesneler a'rak-ı cebiniyle kesbettikleri rızklarından ayende ve revendeye hizmet ederlerimiş zikr olunan zâviyede Şeyh İsmail nam derviş sakin oldukda Karamanoğlu İbrahim Bey eline mektûp verüp avarız-ı divanîyeden muâf eylemiş ve çiftlerinden ve yerlerinden ve bağından nesne talep etmeyeler ve hizmetkarlarından Ömer ve Osman ve Mestan'dan dahi bir habbe talep etmeyeler deyü mektûbunda kayd eylemiş zikr olunan mektûb mücebince Cem ve Sultan Şehinşah Şeyh İsmail karındaşı Mestan evlâdı eline hükm verüp padişâh-ı sa'id sultan Bayezid aleyhirrahmete ve'l gufran hazretleri dahi mukarrer dutup hükm-i şerif sadaka etmişler ki ber karar-ı sabık ayende ve revendeye hizmet edeler deyü mukayyed der defter-i atik haliyâ mukarrer (TKA, no. 576, s.13)

¹⁴ M. Akif Erdoğan "Karaman Vilâyeti Kanunnâmeleri " OTAM, IV, Ankara 1993.

¹⁵ S. Faruqi, "The Peasants of Saideli in the Late Sixteenth Century ", *Archivum ottomanicum*, VIII, Wiesbaden: Harrassowitz, 1983, s.229; "Rural Society in

Zâviyelerin iskândaki rollerine gelince, bu konu pek çok araştırmada etraflıca açıldı. Pek çok köy ve mahalle zâviyeler etrafında gelişmişti. Bu tür misalleri Karaman vilâyetinde de bulmak mümkündür. Karaman Kiçi zâviye mahallesi Kiçi zâviye etrafında, Ermenek zâviye mahallesi zâviye etrafında, Niğde Piryan mahallesi Ümid zâviyesi etrafında, Tarsus Şeyh Muhyiddin mahallesi Muhyiddin zâviyesi çevresinde, Aksaray Şeyh Ali Gaznevî mahallesi aynı isimli zaviye etrafında, Ereğli Kiçi zâviye mahallesi Kiçi zâviye etrafında, Konya'daki Şems-i Tebrizî, Şeyh Osman, Rumî, Kalenderhâne, Pir Mehmed Paşa ve Pir Esad mahalleleri zâviyeler etrafında oluşmuştu. Bu şekilde kurulmuş köylerle ilgili örnekler de çoktur: Karaman'da Hacı İsmail Horasanî zâviyesi Hacı İsmail köyü olmuştu. İnsuyu'nda Bulduk Dede köyü, Hatunsaray Evliyalılar köyü, Belviran Seydiköyü, Beyşehir Şeyhler köyü, Çemen Yahya Şeyh köyü, Akşehir Ecem köyü, Beyşehir Yatağan köyü, Beyşehir Hasan Şeyh köyü, Beyşehir Kırık dede köyü bu olguya misal olarak gösterilebilir.

Sonuç olarak, onaltıncı yüzyılın ilk yarısından itibaren özellikle Orta Anadolu'da zâviyelerinin¹⁶ önemi oldukça azaldı. Bölgenin

Anatolia and the Balkans during the sixteenth century II", *Turcica*, IX, 1977, s.106-107.

¹⁶ Vakfiye tarihleri *TKA*, no. 584'den çıkarılmıştır. Sinan Derviş zâviyesi vakfiye tarihi: 1479 (884); Evliya Şeyh zâviyesi vakfiye tarihi: 70 (1368); Hıdıryas zâviyesi vakfiyesi: 1539 (946); Seydi Veli zâviyesi vakfiyesi: 1576 (984); Şeyh İbrahim vakfiyesi: 1431 (835); Ebu İshak Kazerunî vakfiyesi: 1414 (817); Ömer Bey zâviyesi vakfiye tarihi: 1423 (827); Şeyh Hacı İsmail vakfiyesi: 1465 (870); İbrahim b. Ömer zâviyesi (Belviran) vakfiye: 1429 (833); Buğra Baba vakfiyesi: 1412 (815); Hond Hatun vakfiyesi 1224 (621); Ömer Fakih (Andığı) vakfiyesi: 1461 (866); Hacı Emir Davud b. Sa'deddin (Kayseri) vakfiyesi: 1239 (637); Seydi Halil vakfiyesi: 1408 (811); Sultan Abdullah 1473 (878). Bunlardan başka Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde (Ankara'da) Konya (no. 2286), Kayseri (no. 2315), Niğde (no.2289) ve İçel (no. 2351) fihristlerinde zâviyelerin vakıflarıyla ilgili kayıtlar bulunmaktadır: *Konya zâviyeleri*: Pirabi zâviyesi (no. 589. s. 15-26; no. 2314, s.26), Nakşibendî zaviyesi (Konya) (no. 380, s. 236, 388), Piresad zâviyesi (no. 2176, s. 12; no. 2317, s.209), Ali Kav zâviyesi (no. 594, s. 63-67, no. 9/2, s. 4492), Ali Ağa zâviyesi (Çağlak) (no. 9/3, s. 353), Şeyh Evliya (Evliyalılar'da) (no. 608, s. 123, 130, 151), Şeyh Ömer Nakşibendî (no. 580, s. 229), Taşkun Baba

türkleşmiş ve islamlaşmış olması zâviyelere verilen değeri azalttı; ancak mevcut zâviyeler hem Karaman beylerince hem de Osmanlı idarecilerince korundu. Bazı zâviye binaları, 16. yüzyıl başlarında, harabe hale geldi. Bunların bir kısmı tamir edildi ve başka amaçlar için kullanıldı. Meselâ Gezende Erdem Seydi zâviyesi II. Selim döneminde medrese olarak kullanılmıştı. Mud'daki Şeyh Sadreddin zâviyesinin binasından eser olmadığından vakıfları aynı yerde bulunan camie aktarılmıştı¹⁷. Aynı

zâviyesi (no. 9/3, s. 5579)- Turgutoğlu zâviyesi (no. 601, s. 189, 239, 248; no. 1768, s. 127-131), İbrahim b. İsmail (Bozkır), (no. 9/3, s. 45), Havva Cennetî (Belören), (no. 591, s. 113), Gökçeüyük zâviyesi (Seydişehir) (no. 9/2, s. 1692), Kalenderhâne zâviyesi (Beyşehir), (no.9/2, s. 4195), Seyyid Yunus zâviyesi (Akşehir) (no. 9/2, s. 4507; no. 492, Sivas Sal. Muh.), Dediği Sultan zâviyesi (Doğanhisarı) (no.9/3, s.406; no.595, s.160), Söğüt zâviyesi (İlalmış/Doğanhisarı) (no.9/3, s. 4256). Dediği Dede zaviyesi (Mahmuthisarı) (no. 9/5, s. 880). *Kayseri zâviyeleri*: Hoca Vatan zaviyesi (no. 224, sıra: 50), Şeyh Halil zaviyesi (no. 224, sıra: 916; no. 582, s.323, 413; no. 1768, s. 285, 266), Ali Bedrettin zaviyesi (no.224, sıra: 1482; no. 1760, s. 392), Hacı İbrahim zaviyesi (no. 149, sıra: 3358; no. 1369. Sivas Ev. Ask. Miskinler zaviyesi, (no. 226, sıra: 9, no.422, Sivas Sani Muh. s.114), Omuzugüçlüzâde zâviyesi (no.226, sıra: 610; no.427 Sivas Sani Muh.); İbrahim Tennuri zâviyesi (no. 227, sıra:196; no. 987, Sivas Rab. Muh.), Bostancı Çelebi zaviyesi (no.227, sıra: 706, no. 425 Sivas sani. Muh.), Şeyh Timur zâviyesi (no.225, sıra: 274; nò. 743 Sivas Evvel Askeri), Şeyh Ümmi zâviyesi (no.226, sıra: 329; no. 638 Sivas Salis), ve Kırık Şeyh zâviyesi (no. 224, sıra: 2978; no.671 Sivas Salis). *Niğde zâviyeleri*: Şeyh Mustafa (Güllüce) (no. 9/2, sıra:738), Ahıpaşa zaviyesi (no. 9/2, 1227), Hond Hatun zaviyesi (no.9/2, 3316), Efendibey zaviyesi (Gerediz) (no. 9/2, 4256), Doğan Bahaeddin (no.9/2, 4581), Derviş Efendi (Yakacık) (no. 9/2, 402), Şeyh Turasan (Eyyubeli) (no.9/2, 3363; *Tafsil* 313), Şeyhullah zaviyesi (no. 9/2, 4133), Salariye zâviyesi (Ürgüp) (no. 9/1 1967), ve Zahreddin Bey zâviyesi (no.9/2, 882; *Haremeyn Um. Sani.* 409-505). *İçel zâviyeleri*: Şeyh İsa zaviyesi (Gülнар) (no.170, s. 1117; *Samin Ask.* 465), Tevekkül Sultan (Silifke) (no. 170, 1358), Nakşibendî Halidî (Tarsus) (no. 170, s. 433; no. 746, s. 148-66), Ashab-ı Kehf zâviyesi (Tarsus) (no. 170, s.437), Mehmed Efendi zâviyesi (Tarsus) (no. 170, s. 826; no. 598.s. 20-29, no. 605, s. 39; no. 1992, s. 184), Müncik Baba zâviyesi (Tarsus) (no. 170, s.932; no. 594, s.44-49), Yeniceşeyh zâviyesi (Ulaş) (no. 170, s. 937, no. 594, s. 43-45.

¹⁷ “Vakf-ı zaviye-i Şeyh Sadreddin zikrolan araziyi Karamanoğlu İbrahim Bey mezkûr şeyh Sadrettin zâviyesine vakf edüp bu zamana gelince zâviye-i mezbûreye şeyh olanlar şart-ı vâkif üzere hizmet etmeyüp zâviyenin eser-i binası kalmayup karye halkı

şekilde Konya'daki Sarı Yakup zâviyesinin vakıfları da Darüşşifa'ya eklenmişti. Akşehir Baba Nimetullah Nahçıvanî zâviyesi 1584 yılında tamir görmüş ancak vakıfları Ökes Hasan paşa, Akşehir Muineddin ve Kozğacı zaviyelerine devredilmekten kendini kurtaramamıştı.

Konya zâviyeleri: Veled-i Hatıblu (Konya), La'l Paşa (Konya), Şa'di Bey (Konya), Şeyh Osman Rumî bin Abdullah (Konya), Şeyh Ebu İshak Kazerunî (Konya), Fahrünnisa (Konya), Şeyh Sadrî (Konya), Şeyh Sadaka (Konya), Seydi Veli (Konya), Şems-i Tebrizî (Konya), Turduhan Çelebi bin Dedigi Sultan (Konya), Hıdırilyas, Hasan Rumî, Sultan Pirabi (Konya), Şeyh Resul (Pınarbaşı), Çahken Ahi (Hatunsarayı), Şeyh İsrail (Başara), Karadoğan (Avalama), Körpe Seydi (May), Hızır Ağa (Ağ-in), Şeyh bin Aydoğmuş (Ağın), Bulduk Dede (Bulduk Dede/İnsuyu), Evliya Şeyh bin Söbü Şeyh (Evliyalar), Seydi Harun (Çukurçemen), Ömer Bey bin Pir Hüссün Bey b. Turgud (Saideli /Hatun), Ali Şeyh (Kilisre), Şeyh Taşkun (Sevindik-i Kızılviran), Sultan Dedigi (Çeşmecük), Şeyh Şibli (Hatunsarayı/Kilisra), Katip Ali Ağa (Pançarbeli), Ulaş (Meram), Samud Dede (Meram), Saru Yakub , Hadice Paşa bint-i Abdülkadir (Konya), Fakih Dede (Konya), Şeyh İbrahim (Bunsuz), Sinan Derviş (Konya), Şeyh İbrahim (Hatunsarayı/Bunsuz), Şeyh Hasan (Kilisra), Ali Kav (Konya), Şeyh Ömer Nakşibendi, Gevher Ali, Alaeddin bin Abdullah el-münşî (Çağlak), Piri Paşa, Şeyh Kasım Çelebi bin Nasıreddin (Konya/Şeyh Vefa mahallesi),

Belviran zâviyeleri: Şekerim Dede (Belviran), Sinan Seydi bin Ömer Seydi (Belviran), Efendi Seydi (Seydiöyüğü), Aşursarayı köyü

gelüp ızha-ı tazallum edüp karye-i mezbûrede vâki olan câmi-i şerifin vakfı kalil, olup câmi-i şerife hatib olan Süleyman Fakih dahi gelüp zikir olan vakfı câmi-i şerifin vakfına ilhak olunursa zâviye-i mezbûreyi ihya edüp kemâkân şart-ı vâkif üzere gözleyüp meremmete muhtaç oldukça kendü yanından meremmet edüp ve her kim câmi-i mezbûra hatip olursa vakf-ı mezbûra mutasarraf olup zâviyeyi ihya edüp vakfın ruhuiçün iki günde bir cüz-i şerif kıraat olunmak üzere câmi-i şerif vakfına ilhak olundu (TKA, no. 576, s. 11).

zaviyesi (Aşursaray), Yusuf Fakih (Seniroğlanı), Çavuş (Gödelesun), Afşar (Afşar), Buğra Baba (Dutludinek), Yalıncağ Şeyh (Ovabelviran), Kozagağı (Kozagağı), Şeyh Hamid (Belviran), Şeyh Hamid (Tuzla), Hacı İbrahim Yağlıöyük, Havva Cennetî, İbrahim bin Ömer b. Çavuş İbrahim

Larende zaviyeleri: Kiçi (Larende), Mansur Dede (Larende), Hacı İsmail Horasanî (Evlad-i Hacı İsmail), Nure Sofî (Afşarviran), Hacı Gaybî (Larende), Kireşci Baba/Yunus Emre bin İsmail (Larende), Rükneddin (Larende), Ulu zaviye (Larende), Emirşah (Larende), Kalenderhane, Ketenci Baba (Larende), Halil Dede (Divle), Şeyh Alaeddin (Larende), Armağan Derviş bin Adil (Külliyasun), Sadrhane (Alacasuluk), Küçük (Larende), Ahi İsa, Kalemî,

Seydişehir ve Bozkır zâviyeleri: Seydi Harun (Seydişehir), Hacı Veysel , Enbiya (Elmesud), Hacı Osman veled-i Hacı Halil (Aladana), Taşağıl (Taşağıl), Şeyh Hüseyin (Karakız), Örtülü (Örtülü), Şeyh Mustafa (Düden), Hacılar (Hacılar), Şeyh Gaybi bin Hacı Hamza (Başkaraviran), Armudlu (Armudlu), Şeyh Armağan veled-i Mustafa (Çukurçemen), Dere (Dere), Derviş Musa (Akkilise), Abdal Mehmedî, Tavus Abdal, Ali Baba (Boyalı), Abdal Hasan (Göküyük), Kolak Musa, Ahi Segid(Çalmanda), Derviş Bahşı(Kürd), Abıgerm, Pınarbaşı, Bükarmud(Bükarmud), Nure Sofî veled-i Hacı İbrahim, Taysi Seydi, Bademli, Devetaşı, Küçük Ahmed, Kaygusuz, Kavak, İsmail b. İsmail (Bozkır), Arap Şeyh (Zeynelhac), Devetaşı (Seydişehir), Hacı Güvendik (Kuran)Şeyh Gültekin (Sögüt), Şeyh Hacı İbrahim (Yağlıöyük), Şeyh Ahi (Akkilise), Seyyid Yusuf (Çakırçiftliği), Nazarşah (Ali Çerçi), Küçük Ahmed (Gündüğün), Hoca Emir (Merye), Halil Bey (Siristad), Abdal Mehmedî (Bozkır Arvanı), Abdal Ahmed (Ahırlı), Şeyh Yusuf (Ulukilise), Şeyh İsmail (Armudlu), Şeyh Hüseyin (Karakız), Şeyh İsa (Başkaraviran), Süle Şeyh (Dere), Şeyh Adil (Taşağıl), Kolak Musa (Ortakaraviran), Kara Hamza (Hacılar), Hacı Güvendik (Kuran),

Beyşehir Zâviyeleri: Ertunzade (Beyşehir), Kalenderhane (Beyşehir), Şeyh Hamza (Çiçekler), Şeyh Ahmed, Surnayî Musa (Kayı/Kayk), Şeyh Yatağan (Yatağan), Şeyh Hamza (Beyşehir), Yatağan Mürsel (Söbüçemen), Hacı Yusuf, Afşarbeyi (Soğanlıafşar), Şeyh Bahşı, Şeyh İdris (Kireli /Öyük), Derviş Hızır, Hacı Armağan, Sağır Şeyh/Zu Şeyh (Yağan), Ali küçük, Habib Fakih, Samet Dede, Mümin Hacı, Şeyh İdris (Şeyhler), Ahi Mesud (Beyşehir), Ahi Kemal (Beyşehir), Çilledar (Beyşehir), Hasan Şeyh(Sergisarayı), Yassıviran, Kırık Dede, Şeyh Hasan(Hasan Şeyh)- Hacı Baba (Çukurkend), Sinan Dede (Bereket), Şükran, Tozluca, Ahi Segid(Hassün), Şeyh Balı, Gönen Abdal(Göçü), Baydar (Göçü), Şeyh Said, Eyilük Dede(Yenice), Hacı Ömer, Şeyh Hızır, Seyyid Hasan (Beyşehir), Mehmed ve Şeyh Hacı Hasan (Beyşehir), Abdal Mehmed (Örtülü), Ali Küçük (Avdancık), Derviş Murad (Yassıviran), Hacı Armağan (Alpgazi), Hacı İlyas (Karahisar), Şeyh Ahmed (Killübayındır), Hacı Ömer (Şehirköy), Şeyh Hacı İbrahim bin Mustafa bin Süleyman (Moma), Şeyh Ahmed (Zuvarık), İsmail (Bereket), Şeyh Mahmud (Tozluca), Ali bin Saruhan (Eflatun pınarı), Derviş Hızır (Başlamış), Hacı Yusuf (Ebulvefa), Kırıkdede (Aşağıeznebolu), Mümin Hacı (Köşk), Samet Dede (Göçeri), Şeyh Bahşı (Öyük), Şeyh Balı (Dere), Şeyh Bedreddin (Deşdiğin), Şeyh Habib (Deşdiğin),

Çemen Zâviyeleri: Mahmud Paşa (Aksunkur), Şeyh Yahya (Şeyh Yahya), Doğan Yörük (Ağrıs),

Akşehir Zâviyeleri: Seydi Mahmud Hayran (Akşehir), Hacı İbrahim bin Şeyh Hasan (Maruf), Şeyh Muineddin (Akşehir), Seydi Yunus, Şeyh Çörek /Nureddin (Nidir), Ahi Yakub (Yazı Yahsıyan), Baba Nimetullah Nahcıvanî (Akşehir), Hacı Ahmed (Akşehir), Ecem (Ecem), Ahi Hoca Ömer (Saklu), Sultan Abdullah (Akşehir), Seyyid Abdullah (Çakırlar), Şeyh Resul bin Şeyh Mehmed (Dipi), Sultan (Yavi), Hasan Paşa /Hacı İlyas' (Ökes), Dedigi Sultan (Doğanhisarı), Şeyh Eyyub.,

Mesud Paşa (Salur), Akevli, Kozağacı (/Kozağacı), Seydi Bayram Gazi, Söğüt (Doğanhisarı /İlalmiş)

İlgın Zâviyeleri: Kındayi (İlgın), Dedigi Sultan (Mahmudhisarı),

Niğde Zâviyeleri: Hondi Hatun (Niğde), Ahi Paşa (Niğde), Şeref Ali (niğde), Kutlu Hoca (Cenkere), Nizamiye (Niğde), Ali, Efendi Bey (Niğde), Bahaeddin Doğan (Niğde), Mücmeriye (Niğde), Caliş (Niğde), Hüsrevşah, Ahi Mahmud (Kilisehisar), Yeşil Asalu, Şeyh İbrahim /Küplüzade, Süleyman Paşa/ şah, Derviş Efendi (Yakacık), Şeyh Mustafa (Güllüce), İsmail Ümmi Kemal, Zahreddin Bey, Şeyhullah, Şeyh Muhlis,

Andığı Zâviyeleri: Bahaeddin bin Ömer (Çat), Emirze (Ballık), Ömer Fakih (Başvıran), Şeyh Mahmud bin Şeyh Ahmed (Akçaşehir), Lengerhane (Gümüş), Keyker (keyker), Şeyh Çoban /Şeyh Ali Çelebi, Tanrıvermiş (Keşlik), Mübarek Ağa (Gümüş), Şeyh Temür bin Şeyh Hamza (Ilıpınar),

Ürgüp Zâviyeleri: Akçakoca (Kavice), Kıranhan, Ahmed Çelebi,

Develi Zâviyeleri: Hamza bin Şeyh Çoban (Kulpak), Abdal İlyas (Kızık), Pehlivan Gazi (Şeyh Çoban), Hacı İbrahim (Erikağacı), Şeyh Ümmi (Develi), Şeyh Osman, Nebi Şeyh (Senli), Seyyid Şerif (Develi), Kabak Şeyh (Dırazala), Behlül Gazi (Develi)

Karahisar Zâviyeleri: Hasbey (Bayat), Tura Hoca, Seydi İsmail, Sultan Tura Siyah (Sultalm), Gazan Han (Karahisar),

Ereğli Zâviyeleri: Şeyh Şihabeddin Maktul (Ereğli), Kiçi (Ereğli)/Sarı Minare zaviyesi, Hacı Ali, Çamlı, Meydan (Ereğli), Abdal

İlyas (Boğas'da), Derviş Başlamış, Seyyid Saltuğ, Geydemendos, Şeyh Yusuf (Mundos sınırında), Kökez (Koçlu), Ebulderda, Hona, Akkaya, Şeyh Alaeddin er-Rakkaî (Larende), Güneri (İvriz)

Aksaray Zâviyeleri: Sultan Hacı Bektaş (Aksaray), Şahiniyye Kağancı, Mercaniye, Şeyh Cemaleddin, Feramurziye, Ali Gaznevî, Nakkaşiye, Yaylı, Şeyh Çoban /Şeyh Ali Çelebi, Ahi Süleyman, Devletpaşa Hatun, Şeyh Mehmed bin Seydi Efler (Ekspenos), Hacı Gaybi (Aksaray), Hamza Fakih (Burç), Aşıkpaşa (Kırşehir), Abdal Dede (Arapağıl), Turasan Dede (Bektaşlı), Kara Abdal (Hacıb), Sakkıyye (Göktaş), Hacı Hamuş, Şeyh Kemal, Hacı Bektaş (Susadı), Enbiya Dede (Koçhisar /Enbiya), Devlet / Bereketli Baba, Şeyh Mehmed bin Akıncı Seydi, Hüsamiye, Kalenderhane,

Kayseri Zâviyeleri: Hoca Vatan, Ali Cafer, Hasan Bey, Hacı Davud, Alemüddin, Zeynelabidin, Hoca Kanber (Horsana Şeyh), Bostancı Çelebi, Suyurgağış Hatun, Ahi İsa (Gesi), Saruşeyh Oğlu (Kayseri), Seyyid Halil/Şeyh Halil (Karakaya), Ahi Devletyar, Hacı Şadgeldi, Eminüddin bin Mikail, Sırmalı (Koçhisar /Sırmalı), Şeyh Ebu İshak, Sırçalı (Kayseri), Hoca Suvan, Omuzugüçlü (kuh-ı Erciş), Raygan Şah, Alemdar, Ali Bedreddin, Miskinler, İbrahim Tennurî, Şeyh Timur, Kırık Şeyh, Hacı İbrahim, Şeyh Emmi, Hüссün Bey, Hacı Emir Davud b. Sa'deddin, Hoca Ağa, Ali Cafer bin Şeyh Ali bin Ebri bin Yunus (Kayseri), Gömühane (Kayseri), Dırazşeyhoğlu, Şaban Dede

Ermenek Zâviyeleri: Kör-emler, Halil Bahadır/Gargara, Bednam /Halil Bey, Hacı İvaz, Yalıncağ Baba (Eyyub), Bayram Seydi, Şeyh Yevmlı (Boyalık), Erleşe, Derviş Ahmed (Mavdas), Körmal (Pürçekler), Şadgeldi /Yatağan Dede (Ermenek), Hacı İsmail (Lamas), Şeyh Kasım (Lamas), Şeyh Ali Bey (Lamas), Erdem Seydi (Gezende), Şeyh Umur (Gülнар), zaviye, Zivle (Mud/Zivle),

Silifke Zâviyeleri: Şeyh Zekeriyya (Karitaş), Şeyh Mahmud (Sosun /Çömlek), Ketencioğlu Hamza Derviş, Mahmud Fakih ve İshak (Selendi /İlşuluk), Şeyh Gaybi (Gülner /Tozkıran), Ali Hoca Seydi (Gülner), Hamid Seydi (Gülner), Şeyh Sadık (Silifke /Meryem), Tevekkeli (Silifke), Şeyh Seyyid Ali Semerkandi (Mud), Talib Dede (Mud), Alagöz seydi (Mud), Seydi Şeyh (Mud),Şeyh Sadreddin (Mud), Hüsameddin /Hacı Abdullah (Ermenek), Ali Bey (Anamur), Musa Seydi (Anamur), Ahmed Seydi (Anamur), Şeyh Halil bin Şeyh İsmail (Çukurbağ)

Tarsus Zâviyeleri: Nakşibendi Halidî, Ashab-i Kehf, Mehmed Efendi, Müncik Baba, Mehmed Efendi,

BELGELER*

KONYA ZAVİYELERİ

1-Vakf-ı zaviye-i mezkur Veled-i Hatıblü der buk'a-i mezbure mukarrer be-hükm-i şerif meşihat der tasarruf-ı Derviş Seyyid Kasım ve tevliyet benam-ı Fakih Seyyid be-hükm-i sultani cihet-i tevliyet südüs nısf-ı hasıl şeyh ve nısf-ı aher ayendeye ve revendeye sarf olunurmuş bade't-tevliyet be-kavl-i mütevellî

an asiyab-ı Meram el-mezbur sülüs hisse fi sene maa rakabe 667

dekakin-i Meram ma'mur 5 baben fi sene 900

dekakin harab baban bî-hasıl

çiftlik der karye-i Hatib der tasarruf-ı şeyh-ı Meram asl malikane öşrü Seyfiyye medresesine vakf idüğü sabit olup kadı hüccet vermiş

der karye-i mezbure eşcar-ı cevz der piş-i mağaza hasıl 20

zemin der karye-i mesfure der piş-i mağaza-i mezkure 2 dönüm yaruya bağ dikmişler hasıl 50

YEKUN 1.637

2-Vakf-ı cami ve zaviye-i La'l Paşa der karye-i Şahna mukarrer der tasarruf-ı Dermiş veled-i Muhammed be-hükm-i padişah-ı âlem-penah hullide mülkuhu

zemin der karye-i Eksile tabi-i Hatunsarayı çiftlik 1. 100

zemin der karye-i Çüğü tabi-i o hasıl 20

zemin der karye-i Akviran tabi-i o tahminen 31 dönüm 6 kıta

zeminha 3 kıta hasıl an sülüs 120

an icare-i zemin-i bazar der karye-ie mezbure fi sene 200

asiyab hacir 100

YEKUN 600

* Belgeler Taksim Atatürk Kitaplığı Muallim Cevdet no. 0-116/1'den çıkarılmıştır.

3-Vakf-1 zaviye ve mescid-i Şadi Bey der nefis-i Konya mukarrer meşihat ve imamet der tasarruf-1 mevlana Abdullah Halife be-hükm-i hakani tevliyet der tasarruf-1 Yusuf bin Abdullah an uteka-i Şadi Bey el-mezbur ber muceb-i mektub-1 şer'î ve be-hükm-i hümayun hullide mülkuhu cihet-i tevliyet südüs hasıl

an karye-i Salahüddin tabi-i Sudiremi hasıl nısf-1 öşr 640 2 cihet-i imamet

an karye-i Bulamas tabi-i Sudiremi hasıl nısf-1 öşr 330 2 cihet-i imamet

an karye-i Başara tabi-i Sudiremi hasıl an 4.5 sehm 203

an mezraa-i Develüöyüğü tabi-i Irmak der sahra-yı Konya hasıl-1 öşr 420

an kıst-1 hammam-1 Şadi Bey der Konya 5 sehm an 12 fi sene 13.000 minha hisse-i vakf-1 mezkur 5.400

zemin der civar-1 Mısır mescid 4 dönüm fi sene 20

bağ-1 Şeyh Yadigar k(ita) bî-hasıl

bağ-1 Veled-i Küt k(ita) bî-hasıl

bağ-1 Beşçi kıt'a bi-hasıl

hane der civar-1 mescid 3 bab 20

nısf dükkan hasıl harap

fırın harap

YEKUN 7.028

cihet-i tevliyet südüs

cihet-i meşihat fi yevm 1

cihet-i imamet an hammam nısf sehm ve karyeteyn-i mezbureteyn el-baki li-mesalihi'l-fukara ve vüzera ve be-mesfure

4-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Osman Rumî rahmetallahu aleyh rahmeten
vasiaten der Konya mukarrer ber muceb-i Defter-i Köhne

an kıst-1 hammam-1 Dizdar der nefis-i Akşehir oniki sehmden bir
buçuk sehm
YEKUN hisse-i vakf-1 zaviye-i mezbure 840
zemin der Akşehir 2 kıta fi sene 100
YEKUN 940

5-Vakf-1 zaviye-i mürşid-i afak Şeyh Ebu İshak Kazerunî
rahmetallahu aleyh der nefis-i Konya mukarrer tevliyet ve meşihat der
tasarruf-1 Şeyh Mahmud bin Alemdar berat-1 Sultan Mehmed tabe serahu

an karye-i Aka nam-1 diğér Saraçlar tabi-i Sahra-yı Konya hasil-1
öşr 720

6-Vakf-1 zaviye-i Fahrünnisa der nefis-i Konya mukarrer der
tasarruf-1 Şeyh Üveys berat-1 Sultan Mehmed tabe serahu

mezraa der nezd-i Kabapınar tabi-i Seydişehir hasil 60
dükkan-1 hallaç der nezd-i bazar-ı rişte fi sene 32
zemin der Mevleviköy 2 kıta 12
zemin-i Abdürreşid 2 kıta 30
zemin-i Ekizce Demrenyeri kıta 15
zemin der Filobad kıta 60
zemin der nezd-i zaviye kıta 15
zemin der karye-i Karaöyük kıta 12
an zemin-i bağ-1 dohter-1 kadı südüş hasil 10
zemin-i dükkan der taşra-ı şehri fi sene 4
bağ der Fileveros kıta 20
bağ der Kovanağzı kıta 30
YEKUN 370

Mezkur Şeyh Üveys elinde Sultan Cem ve Sultan Abdullah tabe serahudan nişanları var ki vakfından yüz on dönüm yeri ve dört pare vakf bağlarına su hacet oldukça dutula amma su resmi verilmeye ve öşr alınmaya deyü mukayyed elan vech-i mezbur üzere mukarrer sebt olundu

7-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Hasan Rumî der nefsi-i Konya zaviye-i mezburenin buk'ası münhedim olup harap olduğu ecilden sabıka mensuh olmuş elan sultan-ı alempenah vakfiyyetin mukarrer kılup mevlana Saru Yakup oğlu Mehmed Çelebi'ye sadaka edüp hükm-i hümayun verilmiş

zaviye-i mezbure zaman-ı mazide münhezim olup mezkur Koçaş nam karye dahi mutasarrıf olup köy yerini Karamanoğlu mevlana Saru Yakub'a çiftlik tarikiyle şenletmege verip müşarünileyh dahi çift koşup şenledip tamir etmiş vakfiyyet üzere tasarruf edermiş sonra oğluna sadaka olunmuş oğlu tasarrufunda iken mensuh olup padişah-ı alempenah azze nasruhu evkat-ı mensuha mukarrer edicek karye-i mezburei dahi mukarrer edüp hükm-i şerif sadaka olunmuş

an karye-i Koçac tabi-i Sahra-yı Konya hasıl 1.189

dekakin der nefsi-i Konya 5 bab fi sene 180

zemin der piş-i türbe-i mevlana Yakubzade vâkıf mevlana-i mezkur galle 10 keylçe 30

zemin-i bağ-ı Ketenci der Hoşkiri galle 10 keylçe 30

an bağ-ı kafir der Sınur 7 vukiyye fi sene 20

zemin-i Bint-i Hatabî kıta galle 10 keylçe 30

Bağ-ı Cevri Ata 30

zemin der karye-i Yar Hasan galle 10 keylçe 30

YEKUN 1.469

8-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Sadrî der nefsi Konya der tasarruf-1 evlad-1 Şeyh Sadrî mukarrer be mucib-i Defter-i Köhne ve mektub-1 İbrahim ve padişah-ı âlempenah azze nasruhu

Sadrî veled-i Şeyh Sadrî, Ali birader-i o, Bedir birader-i o, Yakub Fakih imam, Abdül veled-i Bedir, Derviş Sinan hizmetkar

Mezkurlarun üç çiftlik mikdarı yerleri var üç çiftleri yürür öşrlerine ve koyunlarına ve bağları öşrüne kimesne dahl ve taarruz etmeye ve avarız-ı divaniye ve tekalif-i örfiyeden muaf ve müsellemler olalar deyü İbrahim Bey'den mektub var ve padişah-ı âlempenahdan mukarrername var ve kadimü'l-eyyamdan Piç Ahmed dahl edegelmemiş a'rak-ı cebinleriyle çiftleri ve bağları ve koyunları hasılı zaviyede sarf olunup ayendeye ve revendeye hizmet olunurmuş hasıl an öşr-i galle ve bağ ve resm-i çift ve ağnam ve öşr-i kovan ve gayriha 250

9-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Sadaka der nefsi Konya haric ez defter meşihat der tasarruf-1 Derviş Muhyiddin be-hükm-i cihan mut'a

nısf-1 zemin der havali-yi Betimez kıta

zemin der Yircekavağı kıta

zemin nezd-i bağçe-i hassa kıta

zemin der civar-ı zaviye der İskilene kıta

zemin-i diger der civar-ı Niğde

bağ der havali-yi Gülistan

asiyab-ı Üzmüş der vadi-i Meram asiyab-ı mezkur zaviye-i mezburenin vakfı imiş ikiyüz akca icare verüp değirmeni yıkup gayrı değirmen yapmışlar şer'le teftiş olunup icare nesh olunup yine zaviye-i mezbureye hükm olunmuş şer'î mektubu mucibince

gene zaviyeye sebt olundu
YEKUN 500

10-Vakf-1 zaviye-i Seydi Veli der zahir-i Konya der tasarruf-1
Şeyh Bayezid haric ez defter
zemin der Pınarbaşı ber muceb-i vakfiyye 12 kıta tahminen bir
çiftlik yer imiş
zemin-i bağ der bağât-1 Konya harap

11-Vakf-1 zaviye-i Pir Esad Sultan der nefis der tasarruf-1 Derviş
Halil zaviyedar ve İbrahim ve Salih biraderan-1 mezkur hizmetkar-1 zaviye
zemin der kurb-1 mescid-i Hızır kıta
zemin der Tahtaköprü kıta
zemin der karye-i Hasan 2 kıta
zemin der Abdürreşid Murad Hadimyeri kıta
zemin-i diğer der Abdürreşid Gülüşyeri nam kıta
zemin der karye-i Veled-i Hacı Yunus kıta
zemin der Akköprü Aymenos yolu üstünde kıta
zemin-i diğer der Aymenos Demrenyeri nam kıta
bağ der Abdürreşid kıta harap
zemin-i diğer der Akköprü kıta
zemin der Altunpa 2 kıta
Hasıl-ı heme 200

Mezraa-1 Yakubviran tabi-i Sahra-yı Konya nısf-1 öşrü Konya'da
Server Ağa çeşmesine vakf mukarrer ve nısf-1 aheri vakf-1 zaviye-
i Pir Esad Sultan der Konya vâkıf Musa Paşa ber muceb-i
vakfiyye amma mezkur nısf-1 aher Köhne Defterde timar-ı Musa
Paşa deyü kayd olunmuşdur şıra-i şer'ile sahib-i mülkden satun
aldığına Konya kadısından mektub-ı şer'î var hasıl an nısf-1 öşr
300

YEKUN 500

Sene hamsin ve semane mie tarihiyle İbrahim Bey'den mektub var ki mezkur Pir Esad Sultan ve Ömer Seydi türbesinde şeyh ve hizmetkar olan kadimü'l-eyyamdan muaf ve müsellemler olagelmüşler ve Sultan Alaeddin zamanından berü mezkurun evkafına kifayet edecek mikdarı su verilügelmiş gene ber karar-ı sabık mezkurun muaf ve müsellemler olup *öşr ve nüzul ve kopçur-ı ağnam ve avarız* vermeyeler ve kafi-i kifayet mikdarı mirab olan su vere ücret alınmaya deyü mukayyed

12-Zaviye-i Şems-i Tebrizî rahmetallahu aleyh rahmeten vasiaten der nazır-ı Konya tevliyet Hazret-i Mevlana Celaleddin evladından Arif Çelebi'ye şart olunmuş badehu evladına ve evlad-ı evladına batnen bade batnin ve neslen bade neslin mutasarrıf olalar deyü vakfiyyelerinde mastur olan Arif Çelebi evladından Ahi Ali oğlu Mehmed Çelebi tasarrufunda

13-Zaviye-i Turduhan Çelebi bin Dedigi Sultan aliyhirrahmete ve'l-gufran der nefsi-i Konya İbrahim Bey'den muafname var bağdan ve çiftiden ve ağnamdan ve dükkandan nesi varsa cem'i avarızdan ve tekalifden muaf ve müsellemler ola kimesne nesne talep etmeye ve zahmet vermeye deyü mukayyed olan Saru Çelebi bin Turduhan el-mezbur şeyh olup arak-ı cebinleriyle ayendeye revendeye hizmet ederler

14-Vakf-ı zaviye-i Sultan Pir Abi der zahir-i Konya der tasarruf-ı Hacı Mehmed bi-berat hüllide mülkuhu

bağ der Turhal nısf dönüm
bağçe-i Ayucu kıta
zemin der Helbete kıta fi sene 15
zemin der nezd-i zaviye kıta fi sene 15
zemin der nezd-i Hasırmak fi sene 30
bağ nim dönüm
YEKUN 60

15-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Resul der karye-i Pınarbaşı tabi-i Konya der tasarruf-1 Şeyh Bayezid mukarrer be mektub-1 İbrahim Bey ve Sultan Cem ve Sultan Abdullah tabe serahu

mezraa-i Pınarbaşı el-mezbur tahminen beş çiftlik yer imiş hasıl-1
öşr 600
bağ kıta

16-Vakf-1 zaviye-i Ahi Çahken der nefsi Hatunsarayı mukarrer be hükm-i hümayun benam-1 Rüstem deyü Defter-i Köhne'de mastur 1 çiftlik 200

17-Vakf-1 zaviye-i Şeyh İsrail der karye-i Başara tabi-i Sudiremi mukarrer be mektub-1 İbrahim Bey deyü Defter-i Köhne'de mastur ve Sultan Mustafa ve Sultan Cem ve Sultan Abdullah'dan dahi mukarrename nişanlar var

Derviş İsrail şeyh-i zaviye, Davud birader-i o, Yakub veled-i o çiftlik 1 hasıl an öşr-i galle ve resm-i çift ve ağnam ve kovan ve gayrıha 150

18-Vakf-1 zaviye-i Kara Doğan der karye-i Avalama tabi-i Hatunsarayı mukarrer benam-1 Hacı Bayram be hükm-i Sultan Mehmed tabe serahu 1 çiftlik 120

19-Vakf-1 zaviye-i Körpe Seydi der karye-i May tabi-i Hatunsarayı der tasarruf-1 Derviş Davud ber muceb-i Defter-i Köhne

çiftlik 1 hasıl 120
asiyab fi sene 300
YEKUN 420

20-Vakf-ı zaviye-i Hızır Ağa der karye-i Ağin tabi-i Hatunsarayı der tasarruf-ı evlad-ı Şeyh Gaybi be hükm-i Sultan Mehmed tabe serahu 2 çiftlik hasil an öşr-i galle ve resm-i ağnam ve çift ve kovan ve gayriha 250

21-Vakf-ı zaviye-i Bulduk Dede der karye-i Bulduk Dede tabi-i İnsuyu mukarrer be mektub-ı İbrahim Bey ve Sultan Mustafa ve Sultan Cem ve Sultan Abdullah tabe serahu

an karye-i Bulduk Dede el-mezbur tabi-i o hasil-ı öşr 877

mezraa-ı Pınarbaşı nezd-i Beyköyü hasil-ı öşr tamam 120

asiyab haceran mamur 1, harap 1, fi sene 300

salyane-i zaviye-i mezbure ber muceb-i mektub-ı İbrahim Bey an memleha-i Kuşhisar fi sene 1.000

YEKUN 2.298

22-Vakf-ı zaviye-i Evliya Şeyh bin Sülü Şeyh der karye-i Evliyalar tabi-i Hatunsarayı der tasarruf-ı evlad-ı Evliya Şeyh ber muceb-i Defter-i Köhne ve mukarrername-i İbrahim Bey vâkıf İbrahim Bey baba-yı Mehmed Bey vakfiyye görüldü

mezraa-i Evliya Şeyh tabi-i mezkur hasil an öşr-i galle ve resm-i çift ve ağnam ve kovan ve gayriha 344

23-Vakf-ı zaviye-i Seydi Harun aleyhirrahme der karye-i Çukurçemen tabi-i Hatunsarayı der tasarruf-ı Şeyh Armağan ber muceb-i Defter-i Köhne ve mukarrername-i padişah-ı alempenah hullide mülkuhu

çiftlik 1 hasil-ı öşr 120

asiyab hacer harap

resm-i ağnam 20

YEKUN 120

24-Vakf-ı zaviye-i Ömer Bey bin Pir Hüссün Bey der karye-i Hatun tabi-i vilayet-i Said meşihat-ı zaviye-i mezbure vakf-ı evlad-ı Şeyh Durmuş ve Şeyh Turahan ber muceb-i vakfiyye-i şer'iyye ve mukarrename-i İbrahim Bey ve sultan Mehmed tabe serahu elan evlad-ı mezkurinden der tasarruf-ı Şeyh Taceddin be hükm hullide mülkuhu

an karye-i Hatun el-mezbur tabi-i mezkur hasil an öşr 1.210 ve karye-i mezburenin örfiyyesi dahi İbrahim Bey ve Sultan Mehmed mukarrernamelerinde zaviye-i mezbureye kayd olunmuşdur elan sipahi tasarruf eder hasil-ı örfiyye 1.213 mezkur örfiyye husus. arz olunup gene timara mukarrer oldu

an karye-i Silind tabi-i Akşehir 8 sehm ber muceb-i vakfiyye-i şeriyye ve mukarrename-i İbrahim Bey emr-i ali mucebince elan mukarrer kılındı hasil-ı öşr an 8 sehm 1.402

an karye-i İlyaslar tabi-i Akşehir 8 sehm ber muceb-i vakfiyye-i şeriyye ve mukarrename-i İbrahim Bey elan mukarrer kılındı hasil-ı öşr an 8 sehm 503

mezraa-i Ortaviranlar tabi-i vilayet-i Said mukarrer be hükm-i Sultan Mehmed tabe serahu ve padişahı alempenah azze nasruhu hasil-ı öşr 60

Salyane-i zaviye-i mezbure ber muceb-i mekatib-i İbrahim Bey ve mukarrename-i Sultan Mehmed tabe serahu

an mahsul-ı karye-i Kökez tabi-i Saideli fi sene el-hunta mukarrer be hükm hullide mülkuhu

an memleha-i Karaman fi sene 2.000

an beytülmal-ı vilayet-i Karaman fi sene 1.500

mezraa-i Ağcalar ve Avşaköyüğü vakf-ı zaviye-i mezbure ber
muceb-i vakfiyye-i şer'iyye hali kim ekerse öşrin vakfa vere

asiyab-ı vakf der karye-i Silind tabi-i Akşehir harap

zemin der karye-i Zengi tabi-i vilayet-i Said ber muceb-i vakfiyye-
i şer'iyye 20 kıta

YEKUN cuz örfiyye-i karye-i Hatun 7.295

25-Vakf-ı zaviye-i Ali Şeyh der karye-i Kilisre tabi-i Hatunsarayı
der tasarruf-ı Ahi Yusuf veled-i Şeyh Adil mukarrer be mektub-ı İbrahim
Bey ve Defter-i Köhne-ı çiftlik hasıl an öşr-i galle ve resm-i çift ve ağnam
ve kovan ve gayriha 150

26-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Taşkun der mezraa-ı Sevindüğün-i
Kızılviran tabi-i Zengicek der tasarruf-ı evlad-ı Şeyh Taşkun be mektub-ı
İbrahim Bey ve be berat-ı padişah hullide mülkuhu

mezraa-i Sevindüğün-i Kızılviran tabi-i Zengicek hasıl an öşr-i
galle ve resm-i çift ve ağnam ve kovan ve gayriha 700

27-Vakf-ı zaviye-i Sultan Dediği der mezraa-i Çeşmecük tabi-i
vilayeti Said der tasarruf-ı Derviş Ferid mukarrer be hükm-i şerif

mezraa-i Çeşmecik der vilayet-i mezbure zaviyenin kendü ve
çiftleri yürürmüş hasıl an öşr-i galle ve resm-i ağnam ve kovan ve
gayriha 300

28-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Şibli nezdi karye-i Kilisre tabi-i
Hatunsarayı mukarrer be mektub-ı İbrahim Bey ellerinde vakfiyye-i
şer'iyyeleri dahi var vâkıf Süleyman Paşa iki çiftleri yürüyüp ayendeye
revendeye sarf olunur

mezraa-i Şibli tabi-i hatunsarayı hasıl-ı öşr 120

29-Vakf-ı zaviye ve mescid ve karbansaray-ı Katib Ali Ağa der Pancarbeli tabi-i Hatunsarayı mukarrer be mucib-i Defter-i Köhne ve be hükm-i hümayun tevliyet ve imamet ve iki cüz der tazsarruf-ı mevlana Yunus be hükm-i cihan-muta ve meşihat der tasarruf-ı mevlana Cemal be hükm-i padişah-ı alem-penah hullide mülkuhu

karye-i Çağlak nam-ı diğer İsrailler maa mezraa-i Bazergan tabi-i Hatunsarayı hasıl 1.128 karyeteyn-i mezkureteyn Köhne Defterde dahi serbest yazılıp sonra örfiyye timara emr olundu deyü kayd olunmuş amma ila yevmina haza örfiyyesine dahi kimesne dahl etmeyüp vakfa tasarruf olunmuş

karye-i Bayad tabi-i Hatunsarayı serbest hasıl 1.752 karyeteyn-ı mezkureteynin örfiyyesi ki resm-i ağnam ve resm-i çift ve bennak ve salariyedir anların mukabelesinde her hane yılda sekiz yük odun ve beş gün hizmet ederlermiş

zemin-i dolap der Konya hasıl 60

zeminha-i müteferrika der Konya 8 kıta hasıl 180

bezirhane der şehri fi sene 300

bağ Aladdin'de der havali-i Kızılköhrhane fi sene 50

dükkan der bazar-ı keşgiran bab fi sene 32 yeri vakf-ı aher imiş

YEKUN 3.510

Cümle hasıl bade'r-rakabe ahmas kılınup hums hasıl mütevellie baki erbaa ahmas on iki sehm kılınup bu vechle tevzi olunmuş ki zikr olunur

cihet-i tevliyet hums hasıl-ı heme 700

cihet-i imamet 1 sehm min 12 232

cihet-i cüz'in 2 sehm 462

cihet-i meşihat 3 sehm min 12 sehmen 700

cihet-i ayende revende 6 sehm 1.400

zemin der zahir-i Konya der tasarruf-ı Şeyh Abdülkadir mektub-ı
kadı haric ez defter tahminen bir çiftlik hasil 100

BELVİRAN KAZASI ZAVİYELERİ

30-Vakf-ı zaviye-i fahrül-meşayih Sinan Seydi bin Ömer Seydi
aleyhirrahme mukarrer be hükm-i hümayun meşihat der tasarruf-ı Şeyh
Musa Paşa be hükm-i hakanî ve ber muceb-i vakfiyye-i şeriyye ber vech-i
vakf-ı evladî

karye-i Kozpınar tabi-i Ovabelviranı maa zemin-i sultan der
nahiyet-i Armudsun hasil-ı öşr ve örfiyye 1.932

karye-i Çat-ı Karaöyük tabi-i o vakıf Server Ağa hasil-ı öşr maa
örfiyye 747

karye-i Seydiöyüğü tabi-i o hasil-ı öşr ve örfiyye 678

karye-i Tataröyüğü tabi-i o hasil-ı öşr ve örfiyye 972

karye-i Çalıkviran tabi-i Sahra-yı Konya hasil-ı öşr maa örfiyye
1.934

mezraa-i Leyli tabi-i Ovabelviranı hali

cemaat-ı Duacı-oğlanları yörüklerdir hasil 650

zemin der karye-i Oğlan tabi-i Belviranı 3 dönüm hasil 20

YEKUN 6.734

31-Vakf-ı zaviye-i Efendi Seydi der karye-i Seydiöyüğü el-
mezbur mukarrer benam-ı Hacı Yusuf be mektub-ı İbrahim Bey

mezraa-i Taylu Hacı ve Genç Karı tabi-i Ovabelviranı sülüs hasil
an sülüs 120

32-vakf-ı cami ve zaviye der karye-i Aşursarayı tabi-i

Ovabelviranı der tasarruf-ı evlad-ı İsmail mukarrer be hükm-i padişah-ı
alem-penah hullide mülkuhu

Mustafa Fakih veled-i İshak Fakih hatib-i cami der karye-i
mezkure, İsmail veled-i o muarrif-i cami-i mezkur, Abdülkadir
veled-i Habil Fakih şeyh-i zaviye der karye-i mesfure, Abdullah
birader-i İsmail hizmetkar-ı zaviye mücerred, Maruf birader-i o
muhasıl hizmetkar-ı zaviye, Halil veledi Mehmed Fakih şeyh-i
zaviye der karye-i mezbure, İsmail birader-i o hizmetkar-ı zaviye,

Karamanoğlu İbrahim Bey'den ve babası Mehmed Bey'den ve
dedesi Alaeddin Bey'den muafnameler var ellerindeki mülkleriyle
ve yerleriyle öşrden ve nüzuldan ve kopçurdan ve cem-i avarızdan
ve tekalif-i divaniden muaf olup zaviyede ayendeye ve revendeye
hizmet edeler deyü ve Sultan Mustafa'dan mukarrername var ve
karye-i mezkure hududunda ki on iki pare yerleri var üç çiftlik
mikdarı yer imiş sülüs cami ve sülüsünü zaviyeye vakf olunmuş
vakfiyyeleri görüldü hasıl an öşr-i galle ve resm-i ağnam ve kovan
ve öşr-i bağ ve gayrıha 340

33-Vakf-ı zaviye-i Yusuf Fakih der karye-i Seniroğlanı tabi-i Ova
Belviran mukarrer benam-ı evlad-ı mezkur be hükm-i padişah hullide
mülkuhu

Ahmed Fakih veled-i Hacı Yusuf şeyh-i zaviye, Hacı İbrahim
birader-i o şeyh-i zaviye, Musa Hacı biraderzade-i işan hizmetkar-
ı zaviye, Hüseyin birader-i o hizmetkar-ı zaviye, Mehmedi veled-i
Ahmed Fakih mücerred

Mezkurlar zaviyedarlardır İbrahim Bey'den mektupları var
zaviyede hizmet edüp bir çiftlik yerlerinden öşr ve nüzul ve

kopçur-ı ağnam alınmaya ve avarız talep olunmaya deyü ve tasarruflarında olan yerlerine ellerinde Karaman kadıaskerinden vakfiyyeleri var ber muceb-i vakfiyye on beş pare yer imiş elan Defter-i cedit'de dahi timara kayd olunmayup vakfa ketb olundu hasıl an öşr-i galle ve resm-i ağnam ve kovan ve gayrıha 400

34-Vakf-ı zaviye-i Çavuş der karye-i Gödelesun tabi-i Ova Belviran der tasarruf-ı Derviş İslam ber muceb-i vakfiyye ve mukarrername-i İbrahim Bey

nısf-ı bağ der karye-i Almasun kıta
zeminha der karye-i Gödelesun 3 kıta tahminen 4 dönüm
nısf-ı mezraa-ı İsmail der sahra-yı Konya ber mucib-i vakfiyye
zemin-i bağ der karye-i Kürdler 2 kıta dönüm
bağ der karye-i Kilise kıta
YEKUN 300

35-Vakf-ı zaviye-i Afşar der karye-i Afşar el-mezbur tabi-i Dağbelviranı vâkıf Alaeddin Bey bin Karaman der tasarruf-ı evlad-ı Musa Şeyh be mektub-ı İbrahim Bey ve be barat-ı sultan tabe serahu ondokuz pare yer imiş takriben bir çiftlik hasıl an öşr-i galle ve resmi çift ve ağnam ve kovan ve öşr-i bağ ve gayrıha 180

36-Vakf-ı zaviye-i Buğra Baba der karye-i Dutludinek tabi-i Ova-belviran mukarrer benam-ı mevlana İlyas ber muceb-i mektub-ı şer'î ve mukarrername-i İbrahim Bey ve Sultan Cem tale bekahu

zemin der karye-i mezkure 4 kıta takriben 50 dönüm
vakf zemin der karye-i mezkure 7 kıta vâkıf Ömer Dıraz veled-i Aruk hasıl an öşr-i galle ve bağ ve resm-i çift ve ağnam ve kovan ve gayrıha 120

37-Vakf-ı zaviye-i Yalıncağ Şeyh tabi-i Ovabelviran der tasarruf-ı

evladı Yalıncağ Şeyh mukarrer be mektub-ı İbrahim Bey bir çiftlik yeri var
hasıl an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve kovan ve gayriha
180

38-Vakf-ı zaviye-i İbrahim Seydi der nezdi Keşişlik tabi-i
Ovabelviranı der tasarruf-ı şeyh Fakih ve Şeyh Sadreddin mukarrer be
mektubı İbrahim Bey ber vech-i muafiyet deyü Defter-i Köhne'de mastur
ve mukayyed hasıl an öşr-i galle ve resm-i çift ve ağnam ve kovan ve
gayriha 200

39-Vakf-ı zaviye der karye-i Kozağacı tabi-i Ovabelviranı
mukarrer be mektub-ı şer'î ve mukarrername-i İbrahim Bey takriben iki
çiftlyik yer der tasarruf-ı Hacı Osman ve Hacı Yusuf veledi Ömer Derviş
hasılı öşr ve rüsum-ı örfiyye 143

LARENDE ZAVİYELERİ

40-Vakf-ı zaviye-i Kiçi der tasarruf-ı Binti Şeyhzade ez evlad-ı
Şeyhzade be mektub-ı İbrahim Bey mukarrer deyü Defter-i Köhne'de
mastur

zemin der piş der zaviye kıta bir müdlük
zemin İdemud altında kıta bir müdlük
zemin der Sırasögüd kıta on kilelik
zemin İdemud tarafında kible tarafı kıta bir müdlük
zemin der Emeksuvan kıta beş kilelik
zemin der kurb-ı Diklütaş kıta bir müdlük
YEKUN fi sene 150

41-Vakf-ı zaviye-i Mansur Dede der Larende der tasarruf-ı Şeyh
Ali Paşa an nesl-i mezkur be mektub-ı İbrahim Bey deyü Defter-i Köhne'de
mastur

bağ der karye-i Dima kıta fi sene 50
bağ-1 diğer der şehir kıta
bağ-1 diğer der Gündire kıta
zemin-i zaviye seküsü ve zaviye çukuru der karye-i Kertu 2 kıta
zemin der karye-i Gödereğümü kıta
dekakin der şehir 4 bab harap
zemin der karye-i İkikilise kıta ber muceb-i hüccet-i mevlana
Taceddin müfettiş-i evkaf-ı vilayet-i Karaman
zemin der karye-i Sundalos ber muceb-i hüccet-i mevlana-i
mezkur kıta
zeminha der karye-i Uruncuk ber muceb-i hüccet-i müfettiş-i el-
mezbur şöhretleri şer'î mektubunda mastur 4 kıta
mülhak an vakf-ı Evhadüddin Çelebi yevmi'l-ısneyn ve yevmi'l-
hamsinde birer cüz okumağçün tayin eylemiş sonra Larende
kadısı mektub vermiş zaviye-i mezbureye kim şeyh olursa zayı
olan eczayı yazdırup cüz okuyup vakfına mutasarrıf ola deyü
mukayyed
zemin-i bağ-1 Bey yer der nahiyet-i şehir hasil fi sene 50
YEKUN 300

42-Vakf-ı zaviye-i Hacı İsmail Horasanî der karye-i evlad-ı Hacı
İsmail der tasarruf-ı evladı mezkur haricden ekenlerün öşrü dahi zaviye-i
mezbureye sarf oluna deyü İbrahim Bey'den mektub var deyü Defter-i
Köhne'de mastur ve padişah azze nasruhu mukarrernamesi dahi var

an karye-i Evlad-ı Hacı İsmail tabi-i Larende hasil-ı öşr 2.400

43-Vakf-ı zaviye-i Nure Sofi cedd-i evlad-ı Karaman der karye-i
Afşarviran mukarrer benam-ı Şeyh Habib be hükm-i şahî deyü Defter-i
Köhne'de mastur

zemin-i müteferrik iki çiftlik mikdarı hasıl ber muceb-i Defter-i
Köhne 300

44-Vakf-ı zaviye-i Hacı Gaybi der nefsi-i Larende meşihat der
tasarruf-ı Derviş Mehmed be mektub-ı Kemalpaşa

zemin-i Gülistan der Ereğli kıta
zemin nezd-i Emeksuvan kıta
zemin-i çakır der Ereğli kıta
zemin-i zaviye der Ereğli kıta
HASIL-I heme 300

45-Vakf-ı zaviye-i Kireşçi Baba der nefsi-i Larende meşihat der
tasarruf-ı mevlana Kemal be hükmi-i Sultan Mehmed ve mukarrername-i
padişah-ı alempenah hullide mülkuhu

zeminha der piş-i zaviye 5 kıta
asiyab-ı kireşçi der vadi-i Levni baben mamur
asiyab-ı diğer harap
bağ iki kıta harap
kireşhane bab mamur
zemin-i haneha 10 bab
zemin-i dükkan piş-i bab harap
bezirhane bab harap
Hasıl fi sene 720

46-Vakf-ı zaviye-i Kıncı der nefsi-i Larende vâkıf Süleyman Bey
an ebna-i Karaman der tasarruf-ı Derviş Ali be hükmi-i tevki-i şerif

an karye-i Selderek tabi-i Larende hasıl-i öşr 630
asiyab der zaviye-i mezkur fi yevm 1 fi sene 360

bağ nezd-i karye-i Çeltek kıta 20
bağ der civar-ı asiyab-ı Subaşı kıta fi sene 20
bağ muttasıl-ı zaviye fi sene 30
zemin-i çakır nezd-i debbağhane kıta
zemin der kurb-i yahdan-ı Tayî kıta
zemin der karye-i Kürd kıta
zemin-i Topraklık kıta ve Sultan hammamından tahılazarına
varınca dükkan yerleri zaviye-i mezburenin vakfı imiş harap
YEKUN an zeminha 150 CEMAN 1.210

47-Vakf-ı zaviye-i Rükneddin an evlad-ı Karaman der tasarrufi
mevlana Piri Fakih vaiz be hükm-i padişah hullide mülkuhu

zemin der karye-i Göderegümi kıta
zemin nezd-i Ağaçluk kıta
zemin der zir-i İdemud 2 kıta
zemin der zir-i Emeksuvan
zemin nezd-i Karıhamam
zemin der karye-i Zevende kıta
zemin-i dekakin der bağçe-i Kırı 6 kıta harap
zemin der nezd-i zaviye-i Hacı Gaybi 3 kıta
zemin der nezd-i Topraklık kıta
zemin nezd-i bağ-ı Hatib 2 kıta
zemin-i veled-i Hacı Alaeddin kıta
zemin nezd-i Göderegümi kıta
zemin-i bağ-ı kazancı
an asiyab-ı Korkunç 2.5 sehm harap
an asiyab-ı sem'un 1 sehm harap
HASIL tahminen fi sene 500

48-Vakf-ı Ulu zaviye vâkıf Seyyid Hüseyin meşihat der tasarruf-ı
fahri's-sadat Seyyid Mehmed be hükm-i padişah ve ber muceb-i Defter-i
Köhne

karye-i İkkilise tabi-i Larende hasıl an öşr 540

zeminha der nezd-i zaviye 3 kıta der Alpgazi kıta fi sene 200
bağçe kıta fi sene 50
YEKUN 790

49-Vakf-1 zaviye-i Emirşah der nefsi-i Larende haric ez defter
meşihat der tasarruf-1 mevlana Kıvam be hükm-i şerif

an asiyab-1 Karabolu der vadi-i Fonu der kurb-i kaya 5 sehm min
12 fi sene 440
zeminha İdemud altında 3 kıta hasil an rub 60
harım muttasıl-1 zaviye kıta fi sene 100
hammam-1 Emirşah Çelebi on sehm on beş yıla boğazına
verilmiş baki iki sehm der tasarruf-1 şeyh-i mezbur
der nahiye-i Ermenek
zemin-i Kördere der nefsi-i şehir
zemin-i Arseke der karye-i Sarım Emir
YEKUN zikr olan evkaf kadimü'l-eyyamdan zaviye-i mezbureye
vakfiyyet üzere sarf olunduğu şuhud-1 udulla sabit vakfiyye zayı.

50-Vakf-1 zaviye-i Ketenci Baba der nefsi-i Larende der tasarrufu
Şeyh İbrahim be nişan-1 Sultan Cem ve Sultan Abdullah

karye-i Gazi tabi-i Larende ber muceb-i Defter-i Köhne ve
nişaneyn-i şerifeyn hasil an öşr 300
zemin der zahir-i Larende Balçuh kurbünde bir müdlük hasil-1 öşr
30
zemin der karye-i Bozkuş tabi-i o iki müdlük hasil-1 öşr 60
YEKUN 330

hizmet-i zaviye-i mezkure mastur be nişaneyn-i şerifeyn Veyis
veled-i Mehmed Fakih, Hacı Mehmed veled-i Hacı Yahya,
Mehmed Fakih imam, Hüseyin Abdal mezkurun avarız-1

divaniden ve tekalif-i örfiyeden muaf ve müsellemler olalar deyü
mastur ve mukayyed

51-Vakf-ı zaviye-i Halil Dede der karye-i Divle der tasarrufı
Seyyid İshak bir müdlük vakf yeri var der tasarruf-ı Seyyid İshak el-
mezbur hatib-i cami der karye-i mezbure bir müdlük vakf yeri var

52-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Alaeddin der nefsi-i Larendede kadimden
vakfiyyet üzere tasarruf olunduğuna şuhud-ı udul meclis-i şer'ide şehadet
etdiler bi-marifeti kadı-i Larendede

zemin der nahiyet-i zaviye-i mezbure der kurb-i makbere-i kadı
kıta

nısf-ı mezraa-i Emirbey der karye-i Virancık kıta

zemin der karye-i Virancık el-mezbur 3 kıta

zemin der cısr-i sabbag kıta

zemin der Yeniceköy kıta

zemin der karye-i Derbeyan kıta

zemin der karye-i Göderegümi 3 kıta

bag der karye-i Çardaklar kıta

HASIL-I heme 280 -

Derviş Abdi bin Mehmed Fakih hizmetkar-ı zaviye, Mehmedi
veled-i Hafız Fakih hizmetkar-ı zaviye haric ez defter deyü
yazdırdılar

53-Vakf-ı zaviye-i Armağan Derviş bin Adil der karye-i
Güllüyasun tabi-i Larendede vâkıf mezkur Armağan Derviş ber mucib-i
vakfiyye şuhud-ı udula muvafık mazmun-ı vakfiyye bi marifeti kadı-i
Larendede mütevellî kadı

zemin der karye-i Güllüyasun 28 kıta tahminen yüz on dönüm 120
der karye-i Çiftlik tabi-i Larendede iki hisse yeri Devletpaşa Hatun

bint-i Sad'eddin vakf-ı evlad eylemiş irsle Emir Ali bin Ali'ye müntakil olmuş şahidler şahadet eyledi deyü Larende kadısı mevlana Muslihüddin mektub göndermiş mezkur Emir Ali telebiyle öşrin ve rüsumun vermeğe mültezim olduğu sebebden üzerine kayd olundu

SEYDİŞEHİRİ ZAVİYELERİ

54-Vakf-ı zaviye-i Ali Baba der karye-i Boyalu tabi-i Seydişehir der tasarrufı mevlana Bedreddin biraderi Gök Kadı be hükmi padişah-ı âlempenah iki çiftlik yeri ortağa ekülür deyü Defter-i Köhne'de mastur

zemin der karye-i Dere 28 dönüm

zemin der karye-i Tahir 54 dönüm

zemin der karye-i Boyalu 67 dönüm

der karye-i Buzağucu gayri ez zemin-i Polad Bey 99 dönüm

Hasıl an ortak ve öşr 600

İvaz veled-i Halil Baba, Kara Mahmud veledi Ali Fakih, Tekyeci Hızır, Hasan veled-i o mücerred, Mehmedi veledi Kurd Mahmud mücerred mezkurun zaviye-i mezbureye ihtiyarlarıyla ortakçılar imiş avarıza karşı gelmemişler gene vech-i mezbur üzere mukarrer kılındı madam ki ortaklık üzereler avarız teklif olunmaya

55-Vakf-ı zaviye-i Abdal Hasan der karye-i Göküyük tabi-i Seydişehir der tasarrufı evladı Abdal Hasan mukarrer be hükmi Sultan Mehmed ve padişah-ı âlempenah hullide mülkuhu

Adil Derviş, İshak biraderi o, Hacı Hüseyin biraderi o, Gaybi veled-i Adil, Yahya veled-i Adil, Hasan veled-i Hüseyin, Mehmedi veledi İshak mücerred, Mustafa veled-i Hüseyin, İshak ve Hüseyin şeyh-i zaviye-i mezbur, İshak ve Hüseyin şeyhi

zaviye-i mezbure

der karye-i Göküyük tabi-i o

zaviye bab Derviş Adil şeyh-i zaviye

zemin-i zaviye-i mezbure tahminen 4 dönüm vakf mukarrer

der karye-i Karacalar tabi-i o zaviye bab

zemin-i zaviye-i mezbure takriben iki çiftlik yer imiş satun alup

vakf-ı evlad eylemişler şer'i şıranameleri ve vakfiyyeleri var

HASIL-ı heme cüz zaviye an öşr-i galle 280

56-Vakf-ı zaviye-i Kolak Musa der karye-i Arvana-i Karaviran tabi-i Seydişehri der tasarruf-ı Derviş Mehmed be mektub-ı İbrahim Bey ve mukarrername-i Sultan Mustafa ve Sultan Abdullah tabe serahüma bir buçuk çiftlik yeri vakf mukarrer elan mukarrername-i şahî dahi sadaka olundu ve vakfiyye-i şer'iyye sahh hasil an öşr-i galle ve bağ ve bostan ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha 300

57-Vakf-ı zaviye-i Ahi Segid der karye-i Çalmanda der tasarruf-ı Ahi Yusuf be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu ve padişah-ı âlempenah azze nasruhu bir çiftlik yeri vakf mukarrer hasil an öşr-i galle ve keten ve resm-i ganem ve kovan ve gayrıha 200

58-Vakf-ı zaviye-i Derviş Bahşı der karye-i Kürd mukarrer be mektub-ı İbrahim Bey ve sultan Cem ve sultan Abdullah tabe serahu bir çiftlik yeri mukarrer elan mukarrername-i şahî sadaka olundu hasil an öşr-i galle ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha 150

59-Vakf-ı zaviye-i Ab-ı germ der tasarruf-ı Derviş Mehmed bin Yusuf ve karındaşı İlyas mukarrer be mektub-ı İbrahim Bey ve sultan Mehmed tabe serahu

zemin der karye-i Abıgerm takriben bir çiftlik yer imiş

zemin der karye-i Karakız 9 kıta ber muceb-i vakfiyye tahminen
bir buçuk çiftlik yer imiş

Kasım veled-i Mehmed el-mezbur sağır, İbrahim veled-i İlyas el-
mezbur sağır, Yahya birader-i o mücerred, Hamza hizmetkar-ı
zaviye, Ali veled-i Yusuf hizmetkar-ı zaviye hasıl an öşr-i galle ve
bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha 400

60-Vakf-ı zaviye-i Pınarbaşı der zahir-i Seydişehir hariç ez defter
der tasarruf-ı Derviş Yahya be nişan-ı sultan Cem ve sultan Abdullah ve
Mustafa veled-i Köpenlü mezkurun atası adına İbrahim Bey mektubu var
elan müşterekler

zemin der kurb-ı zaviye-i mezbure Turdu Hacı nam kimesne
Karamanoğlu'ndan satun alup zaviye-i mezbureye vakf eylemiş
hududu vakfiyye-i şeriyesinde mastur

mülhak be zaviye-i mezbure vakf-ı mescid-i mezraa-ı Bükarmud
bi-marifeti kadı mescid harap olup eseri kalmayup ehl-i karye dahi
mutasarrıf olduğu sebebden ilhak olundu

zemin der hadd-ı mezraa-ı Bükarmud el-mezbur 20 dönüm hasıl-ı
heme 100 Yakup veled-i Hoca Ali, Yetilmiş Derviş, Hüseyin
veled-i o mücerred, Hasan veled-i o mücerred, mezkurun
kimesneye raiyyet olmayup zaviye-i mezburenin ihyasına iltizam
etdikleri sebebden avarızdan muaf kayd olundu

61-Vakf-ı zaviye der mezraa-i Bükarmud haric ez defter ber
muceb-i mektub-ı mevlana Taceddin müfettiş-i evkaf-ı vilayet-i Karaman
der tasarruf-ı Hızır veled-i Mahmud an evlad-ı İbrahim şeyh

zemin der hadd-ı mezraa-ı mezbure 20 dönüm hasıl an öşr 30

62-Vakf-ı zaviye-i Nure Sofi veled-i Hacı İbrahim der karye-i

Karahisar tabi-i Seydişehir ber muceb-i Defter-i Köhne

çiftlik 1 211 amma hin-i teftişde talip zahir olmadı Köhne Defter'den nakl olundu

63-Vakf-ı zaviye-i Taysi Seydi der karye-i Avdan tabi-i Bozkır der tasarruf-ı Şeyh Fakih veled-i Kara Şeyh ber muceb-i vakfiyye-i şeriyye ve mukarrername-i İbrahim Bey ve padişah-ı alempenah azze nasruhu

mezraa-i Oğulca tabi-i Bozkır hasıl an öşr-i galle ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha 200

BEYŞEHİRİ ZAVİYELERİ

64-Vakf-ı zaviye-i Ertunzade der nefsi-i Beyşehir der tasarruf-ı Habib ve Hüseyin an evlad-ı Şeyh Hacı Hasan be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu

zemin nezd-i şehir kıta 18 dönüm
zemin der karye-i Öyükler 17 dönüm
zemin der karye-i Afşar 12 dönüm
zemin der Alicükyakası 9 dönüm
zemin-i dekakin 7 baben fi sene 140

YEKUN 200

65-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Hamza der nefsi-i Beyşehir der tasarruf-ı Seyyid Mahmud ve Hamza biradereş mukarrer be hükm-i sultanî deyü Defter-i Köhne'de mastur

zemin der nezd-i şehir 2 kıta 7 dönüm
zemin der Saçıgökçek kıta 9 dönüm
zemin der karye-i Afşar kıta 14 dönüm

zemin der Engülüs kıta 13 dönüm
zemin der karye-i Yassıvıran kıta 5 dönüm
zemin der Kır 2 dönüm
zemin der Alpgazi kıta 13 dönüm
YEKUN 150

66-Vakf-1 zaviye-i Çilledar der nefsi-i Beyşehir meşihat der tasarruf-1 Seyyid Ali birader-i Seyyid Muharrem be hükm-i tevki-i şerif

nısf-1 asiyab der nezd-i Saçıgökçek haceri-i kamil fi sene 240 iki göz değirmen imiş tamiri için bir gözü ahere verilmiş öşrden ve resmden ne veregeldiyse vakfa vere ahere vermeye

bağ der kurb-1 öte 1 dönüm 20
zemin der piş-i zaviye kıta 15
zemin der piş-i şehir 6 kıta hasıl 120
dekakin 3 bab fi sene 120
harım der piş-i zaviye kıta
zemin der hadd-1 Bademlü der tasarruf-1 Mehmed bin İne Hoca kıta fi sene 30
YEKUN 550

67-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Ahmed der karye-i Killübayındır tabi-i Göçü der tasarruf-1 Derviş Hüseyin ve Derviş Hamza mukarrer be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu

çiftlik 1
bağ iki kıta hasıl an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha 200

68-Vakf-1 zaviye-i Surnayî der karye-i mezkure der tasarruf-1 Mustafa Fakih ve Saltık veledeyn-i Mehmed Fakih mukarrer be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu

an mezraa-i Kayı bir çiftlik yer

bağ iki kıta

harım iki kıta

zemin-i Hordan ve Musalla hasil an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve
resm-i ağnam ve gayriha 200

69-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Yatağan der karye-i Yatağan tabi-i Göçü
mukarrer be ahkam-ı sultan Mehmed tabe serahu ve padişah-ı alempenah
azze nasruhu

karye-i Yatağan el-mezbur serbest hasil-ı öşr ve örfiyye 742

an mezraa-i Çubuklu tabi-i Göçü tahminen yüz dönüm mikdarı

vakf-ı evlad-ı Yatağan el-mezbur hasil an öşr 60

bağ ber mucceb-i Defter-i Köhne hasım 20

YEKUN 825

70-Vakf-ı zaviye-i Hamza der karye-i Çiçekler tabi-i Göçü der
tasarruf-ı Buğday Hacı veled-i Derviş Hamza el-mezkur mukarrer be
hükm-i sultan Mehmed tabe serahu

çiftlik 1

bağ iki kıta

hasil an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha
200

71-Vakf-ı zaviye-i Yatağan Mürsel der karye-i Söbüçemen tabi-i
Göçü mukarrer be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu ve padişah-ı
alempenah hullide mülkuhu

karye-i Söbüçemen el-mezkur serbest maa mezraa-i Kavak hasil-ı
öşr ve örfiyye 482

72-Vakf-1 zaviye-i Hacı İlyas der karye-i Karahisar tabi-i Göçü der tasarruf-1 Pir Mehmed veled-i Şahkulu be hükm-i hakanî

zeminha-i müteferrike der karye-i mezkure çiftlik 1
hasıl an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha
150

73-Vakf-1 zaviye-i Hacı Yusuf der karye-i Ebulvefa tabi-i Kireli der tasarruf-1 evlad-1 mezkur ber vech-i iştirak mukarrer be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu

zeminha-i müteferrika der karye-i mezkure tahminen bir çiftlik yer der karye-i Kabapınar vakf-1 İsmail Ağa bir çiftlik yer bağ iki kıta hasıl an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha 300

74-Vakf-1 zaviye-i Afşar Bey ve karbansaray ve mescid ve köprü der karye-i Soğanluafşar tabi-i Göçü mukarrer be berat-1 sultani deyü mastur meşihat der tasarruf-1 mevlana Lütfullah imam-1 karye-i Afşar el-mezbur

asiyab der karye-i Afşar der hane-i haceran nısf-1 asiyab vakf-1 zaviye ve mescid nısf-1 aher vakf-1 evlad-1 Afşar Bey el-mezbur hasıl-ı heme be müdd-i Beyşehri fi sene 5 müddan yekun be müdd-i Konya 3 müddan 1.800

zeminha-i müteferrika 3 kıtatan kıta vakf-1 mescid bir çiftlik yer, kıtatan vakf-1 zaviye hasıl-ı öşr 120

zemin-i harım ki Tataroğlu Mehmed ile istibdal olunmuş şer'î mektubu var hasıl 20

zemin der karye-i mesfure 20 dönüm hasıl-ı öşr 30

zemin beyne'n-nehreyn kıta hasil 50

bağ kıtatan harap

der karye-i Soğanluafşar vakf-1 müezzen be şuhud

zemin 9 dönüm der tasarruf-1 Şeyh Mehmed bin Hasan müezzzin-
i karye-i mesfure

YEKUN 2.020

75-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Bahşı der karye-i Öyük tabi-i Kireli der
tasarruf-1 Bahşayış bin Ali mukarrer be hükm-1 sultan Mehmed tabe serahu
ve padişah-1 âlempenah azze nasruhu ber vech-i muafiyet çiftlik 1 hasil an
öşr-i galle ve bağ ve bağçe ve kovan ve rasm-1 ağnam ve gayriha 200

76-Vakf-1 zaviye-i Şeyh İdris der karye-i Öyük tabi-i Kireli der
tasarruf-1 evlad-1 Şeyh İdris ber vech-i iştirak mukarrer be hükm-i hakani
ber vech-i muafiyet üç çiftlik yerleri varmış takriben ikiyüz dönüm yer imiş
hasil an öşr-i galle ve bağ ve bağçe ve asiyab ve kovan ve resm-i ağnam ve
gayriha 400

77-Vakf-1 zaviye-i Derviş Hızır der karye-i Başlamış tabi-i Kireli
der tasarruf-1 hazret-i Abdullah be mektub-1 İbrahim Bey ve be hükm-i
sultan Mehmed tabe serahu ve mukarrername-i padişah-1 alempenah azze
nasruhu

zeminha-i müteferrika der hadd-1 karye-i mesfure 10 kıtatan
tahminen bir çiftlik

zemin der karye-i Umranlar kıta

zemin der karye-i Öyük kıta

bağ der karye-i Kiçi kıta

öşr-i keten 4

zemin der karye-i Bulvefa kıta hasil an öşr-i galle ve keten ve bağ
ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha 440 amma selase-i

mezbure ve sultan Mehmed tabe serahu mukarrernamesinde beş
pare yer kayd olunmuşdur

78-Vakf-1 zaviye-i Hacı Armağan der karye-i Alpgazi tabi-i Göçü
mukarrer be hükm-i padişah meşihat benam-ı Elvan Şeyh be hükm-i şerif

mezraa-i Alpgazi takriben dörtyüz dönüm yer imiş Hacı Armağan
satun alup zaviyesine vakf eylemiş tevliyet evladına şart eylemiş
cihet-i tevliyet rub hasıl

zemin der mezraa-i Çubuklu 20 dönüm

bağ der karye-i mesfure kıta

nısf-ı asiyab an evkaf-ı zaviye-i Çilledar mülk-i mezbur resmden
ve öşrden ne verürlerse mezkur vakfa vere gayrıya vermeye hasıl
an öşr-i galle ve bağ ve resm-i kovan ve ganem ve asiyab ve
gayrıha 450

79-Vakf-1 zaviye-i Zu Şeyh tabi-i Yağan der tasarruf-ı Seyyid
Muharrem be hükm-i âlişan

çiftlik 2

bağ kıta hasıl an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve
gayrıha 200

80-Vakf-1 zaviye-i Ali Küçük der karye-i Avdancık tabi-i Göçü
der tasarruf-ı evlad-ı İne Hoca deyü Defter-i Köhne'de mastur elan der
tasarruf-ı Derviş Mehmed an evlad-ı mezkur be nişan-ı sultan Cem

zeminha-i müteferrika 8 kıta hududu şer'î mektubunda mastur ve
mezkur sekiz pare yerün bir pasesi İğdir'de ve bir pasesi Bayad'da
mukayyed ceman tahminen bir çiftlik yer imiş bakisi Avdancık'da
hasıl an öşr ve gayrı 220 ve mezkur vakf çiftliğinde killik varmış
zaviyeye sarf olunurmuş teftiş olunup gerü zaviyeye mukarrer

sebt olundu fi sene 30 hasıl an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha 250

81-Vakf-ı zaviye-i mürşid-i hakikî hazret-i Habib Fakih rahmetellahu aleyh rahmeten vasiaten der karye-i Taşdıgın tabi-i Kireli meşihat der tasarruf-ı Şeyh Nebi an evlad-ı Habib Fakih el-mezbur be hükm-i sultanî ve nezaret benam-ı Katib Şuca an evlad-ı vakıf el-mezbur be hükm-i hümayun

an karye-i Taşdıgın el-mezbur tabi-i o hasıl an öşr 3.460

an karye-i Özler tabi-i Akşehir hasıl an öşr 970

an karye-i Koçaş tabi-i Akşehir hasıl an öşr 1.620

an mezraa-i Medrese tabi-i Ilgın hasıl an öşr 240

an karye-i Ruus tabi-i ılgın 10 sehm min 12 hasıl an öşr 4.180
karye-i mezkurenin tevliyet Hasan Fakih kızı Cündî hatun vâkıf evladından olduđu sebebdan ana sadaka olunmuş be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu ve padişah-ı alempenah azze nasruhu ve hem mütevellî vakıf-ı evladdan olmak meşrutdur ve cihet-i tevliyet hums hasıl-ı karye-i mezburedir

82-Vakf-ı zaviye-i Sahib Dede der karye-i Göçeri tabi-i Kireli der tasarruf-ı evlad-ı mezkur bir çiftlik yere vakfiyyet üzere mutasarrıflar Defter-i kadim'de mukayyed deyü Defter-i köhne'de mastur elan astane-i ma'deletpenahdan mukarrer kılındı hasıl an öşr-i galle ve bağ ve bostan ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha 300

83-Vakf-ı zaviye-i Mümin Hacı der karye-i Köşk mukarrer be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu ellerindeki yerlerini mukarrer dutdum vakfiyyet üzere tasarruf edeler deyü mukayyed takriben yüz dönüm yer imiş kendü çiftleri yürürmüş hasıl an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha 150

84-Vakf-ı zaviye-i Şeyh İdris der karye-i Şeyhler tabi-i Yağan der tasarruf-ı İdris ve Hamza mukarrer ber vech-i muafiyet be mektub-ı İbrahim Bey ve mukarrername-i sultan Mehmed tabe serahu

çiftlik 1 hasıl an öşr-i galle ve resm-i ağnam ve kovan ve gayrıha
300

85-Vakf-ı zaviye-i Ahi Mesud asıl Ahi mesud zaviyesi münhedim olup umera marifetiyle iki yerde zaviye ihdas etmişler bazı evkafına Ahi Sa'di ve bazı evkafına Ahi Kemal tasarruf eder mukarrer be hükm-i şerif

der tasarruf-ı Ahi Kemal
zemin der karye-i Bademlü 3 kıta 30 dönüm
zemin der nezdi şehir der kurb-ı koru kıta 12 dönüm
zemin der karye-i Afşar kıta 4 dönüm
zemin der nezdi Köprü kıta 16 dönüm
zemin-i Öyük der nezd-i şehir 7 dönüm
bağ der Kıstıvan müşterek Ahi Sa'di'yle kıta
YEKUN 150

der tasarruf-ı Ahi Mehmed be hükm-i şerif becaı-ı Ahi Sa'di
zemin der karye-i İğdir 12 kıta 85 dönüm
zemin der karye-i Yassıviran kıta 15 dönüm
bağ der karye-i Yelten kıta
zemin der nezd-i şehir 2 kıta 7 dönüm
YEKUN 150

86-Vakf-ı zaviye-i Hasan Şeyh der karye-i Hasan Şeyh el-mezbur mukarrer be hükm-i padişah

çiftlik 1 hasıl an öşr-i galle ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha
150

87-Vakf-ı zaviye der karye-i Yassıvıran tabi-i Göçü der karye-i Şeyh Hasan veled-i Hayran ber muceb-i Defter-i Köhne avarızdan muaf ve müselleme deyü mukayyed

zeminha-i müteferrika 10 kıta tahminen 4 dönüm
bağ kıta hasıl an öşr ve gayrıha 120

88-Vakf-ı zaviye-i Kırık Dede der karye-i Aşağa Eznebolu tabi-i Kireli der tasarruf-ı an evlad-ı Kırık Dede be hükm-i cihan muta mezkur zaviyenin iki çiftlik yeri evlad-ı Kırık Dede tasarrufunda deyü İbrahim Bey'den mektub var ve meşihat vakf-ı evlad deyü mukayyed dergah-ı mualladan dahi mukarreme sadaka olundu

şeyh Derviş Mansur ve Derviş Lütfi müşterek sahh hasıl an öşr-i galle ve bağat ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha 250

89-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Hasan der karye-i Sergisarayı tabi-i Kireli der tasarruf-ı Derviş İsmail ve Derviş Ahmed be hükm-i padişah-ı alempenah hullide mülkuhu bir çiftlik yere vakfiyyet üzere tasarruf edüp kendü çiftleri yürürmüş hasıl an öşr-i galle ve bağat ve kovan ve resm-i ağnam ve gayrıha 250

90-Vakf-ı zaviye-i Çukurkend Hacı Baba zaviyesi nam tabi-i Kireli der tasarruf-ı Derviş Veli mukarrer ber muceb-i Defter-i Köhne

çiftlik 1 100
bağ kıta

91-Vakf-ı zaviye-i Sinan Dede der karye-i Bereket tabi-i Göçü der tasarruf-ı Derviş İsa ve Nasuh biraderiş be hükm-i tevki-i şerif bir çiftlik yeri vakfiyyet üzere tasarruf ederlermiş hasıl an öşr-i galle ve kovan ve

resm-i ağnam ve gayriha 250

92-Vakf-1 zaviye-i Şükran der karye-i Çuğlu tabi-i Göçü der tasarruf-1 Şeyh Ferid veled-i Şükran ber muceb-i Defter-i Köhne bir çiftlik vakıf yerleri var elan mutasarrıflar hasıl an öşr-i galle ve bağ ve bostan ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha 150

93-Vakf-1 zaviye der karye-i Tozluca tabi-i kırelı mukarrer be mektub-1 İbrahim ve sultan Mustafa tabe serahu mezraa-i Lağrı'da ve Tozluca'da bir çiftlik yerleri var takriben yüz dönüm yer imiş hasıl an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha 200

94-Vakf-1 zaviye-i Ahi Segid der karye-i Hüssün tabi-i Göçü bir çiftlik vakıf yerleri var Abdal Ali tasarrufunda imiş vefat etmiş elan Muslihüddin subaşı adına mukarrer oldu hasıl an öşr-i galle ve bağ ve bostan ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha 100

95-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Balı der karye-i Dere tabi-i Kırelı der tasarruf-1 evlad-1 Şeyh Balı ve Ali Bey şeyh mukarrer be mektub-1 İbrahim Bey ve sultan Mustafa tabe serahu

çiftlik 2 hasıl an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha 300

96-Vakf-1 zaviye-i Gönen Abdal der nahiyet-i Göçü bir çiftlik yeri var deyü Defter-i Köhne'de mastur hasıl an öşr 100

97-Vakf-1 zaviye-i Baydar tabi-i Göçü tahminen yüz dönüm ve iki öküzlük yer deyü Defter-i Köhne'de mastur hasıl an öşr 160

98-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Said der karye-i Kürd haric ez defter der tasarruf-1 Emir Ali veled-i Aydın mukarrer be hükm-i padişah-1 alempenah

hullide mülkuhu

an karye-i Kürd el-mezbur tabi-i Göçü tahminen bir çiftlik yer
imiş hasıl an öşr-i galle ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha 300

ÇEMEN VİLAYETİ ZAVİYELERİ

99-Vakf-ı zaviye-i Derviş Ahmed der karye-i Aksunkur tabi-i
Çemeneli mukarrer be hükm-i padişah-ı alempenah hullide mülkuhu ve
meşihat benam-ı mezkur mukayyed

çiftlik 1 hasıl an öşr-i galle ve girdekan ve kovan ve resm-i ağnam
ve gayriha 150

100-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Yahya der mezraa-i Şeyh Yahya el-
mezbur tabi-i o der tasarruf-ı Said ve Mercan Hacı ve Bayram deyü sultan
Mehmed hükmünde mastur ve mukarrer be hükm-i padişah-ı alempenah
azze nasruhu

mezraa-i Şeyh Yahya tabi-i vilayet-i Çemen el-mezbur hasıl an
öşr-i galle ve resm-i ağnam ve kovan ve gayriha 200

101-Vakf-ı zaviye-i Doğan Yörük der mezraa-i Ağrıs tabi-i o
mukarrer be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu ve padişah-ı alempenah
hullide mülkuhu meşihat benam-ı şeyh Ali Paşa deyü mukayyed

çiftlik 1 hasıl an öşr-i galle ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha
100

AKŞEHİR ZAVİYELERİ

102-Vakf-ı zaviye-i kutbü'l-budela Seydi Mahmud Hayran der
nefs-i Akşehir meşihat der tasarruf-ı Necmeddin an evlad-ı Seydi Mahmud

el-mezbur be hükmi-i sultanî

an karye-i Bayındır tabi-i Akşehir hasil-1 öşr 4.800
an karye-i Karaöyük tabi-i o hasil-1 öşr 4.930
zemin der karye-i Engüllü kıta hasil 15
zemin der meydan-1 bazar-1 esb hasil-1 öşr 180
zemin-i Kadı Zeyneddin 2 kıta 20
an nısf-1 zemin-i Kolak Hasan fi sene 20
zemin-i yoncalık der hadd-1 şehir kıta
zemin-i yaycı der karye-i Burçek elan bağ olmuş fi sene 50
bağ-1 diger der karye-i Burçek kıta fi sene 50
bağ-1 polad der Akşehir kıta an öşr 50
bağ der karye-i Kozağacı an öşr 15
zemin-i Hacı Balı der Kara arslan kıta an öşr 30
zemin der karye-i Yahsıyan 2 kıta 20
nısf-1 harım der karye-i Çiftlik an öşr 10
zemin-i haneha der mahalle-i Meydan fi sene 80
ücret-i zemin-i kaseduz der şehir fi sene 30
bağ der karye-i Eğrigös 2 be-cihet an öşr 15
bağ der karye-i Nidir kıta an öşr 50
bağ-1 diger der karye-i Eğrigös 2 kıta an öşr 15
bağ der karye-i Yenice ekinlik olmuş an öşr 20
dekakin der ve bağat-1 şehir 7 bab fi sene 80
dükkan-1 bakkal der şehir bab fi sene 120
hammam der nefsi-i Akşehir harap
asiyab-1 kamil der karye-i Engüllü harap
bağ-1 debbağ der Akşehir harap
zemin-i emrud-1 Seydi Mahmud kıta bî-hasıl
zemin-i kozluk der şehir bî-hasıl
bağ der karye-i Dere harap
zemin-i Kozağacı der sınır-1 Şehir 2 kıta bi-hasıl 20

zemin der hadd-1 Akşehir kıta bî-hasıl
an zemin-1 kuzgun der sınır-1 şehir bî-hasıl
an karye-i Maruf tabi-i akşehir maa mezraa-i Fakihler rub öşr hasıl
2.330 karye-i mesfurenin tafsili aşağıda Maruf zaviyesinde
masturdur
YEKUN 11.950

103-Vakf-1 zaviye-i Hacı İbrahim bin Şeyh Hasan der karye-i
Maruf tabi-i Akşehir mukarrer be hükm-i sultani tevliyet der tasarruf-1 Hacı
İbrahim veled-i Hasan Çelebi be hükm-i padişah-1 alempenah hullide
mülkuhu

an karye-i Maruf tabi-i Akşehir maa mezraa-i Fakihler selase erbaa
öşr hasıl 6.990 karye-i mezbure Karamanoğlu İbrahim Bey
zamanında vakfa tasarruf olunmuş sonra evkaf mensuh olıcak
Köhne Defter'de vakfa kayd olunmayup şehzadeye hassa yazılmış
padişah-1 alempenah izzullahu ensarehu Karaman'a çıkıcak devlet
eşiğine arz olunup merhum sultan Abdullah'a hükm-i hümayun
verilüp kadimden vakf idüğü sabit olursa mukarrer kılun deyü
buyurulmuş merhum dahi teftiş etdirüp vakfiyetin mukarrer edüp
nişan vermiş örfiyyesi dahi bile tasarruf etmişler mezkurun
nişanına binaen ve İbrahim Bey'in mükerrer mukarrernameleri
görülüp karye-i mesfurenin selase erbağı vakf-1 zaviye-i mezkure
rub-1 aheri vakf-1 zaviye-i Seydi Mahmud Hayran deyü mukayyed
bulunduğu sebebden öşrü vech-i mezbur üzere iki zaviyeye bile
kayd olundu örfiyyesine temessük görülmeyüp Defter-i Köhne'ye
muvafık gene şehzadeye hassa yazıldı

an karye-i Karabulut tabi-i Akşehir hasıl an öşr 4.900
an karye-i Kurnes tabi-i o hasıl an öşr 3.270
an mezraa-i Marın tabi-i o hasıl-1 öşr 960
an karye-i Yakayahsıyan tabi-i o hasıl-1 öşr 1.330

an karye-i Yazıyahsıyan tabi-i o hasil-1 öşr 6.590
an karye-i Ulupınar tabi-i o hasil-1 öşr 1.810
an karye-i Yatköy tabi-i o hasil an 7 sehm 240
an karye-i Dilküsarayı tabi-i o hasil an 7 sehm 362
an karye-i Kurugöl maa tevabiha tabi-i Ilgun hasil-1 öşr 960
an mezraa-i tevekkül tabi-i Ilgun hasil an öşr 280
an kıst-1 hammam der karye-i Maruf fi sene 300
bağ muttasıl-1 zaviye an öşr 50
bağat der karye-i Maruf 4 kıta an öşr 100
karkah der karye-i Maruf bab fi sene 100
asiyab der karye-i Dere fi sene 450
nisf-1 asiyab der karye-i Elfiras fi sene 100
bağ-1 subaşı der hadd-1 şehir fi sene 460
zemin-i bağat der hadd-i karye-i Nidir 5 kıta harap tahminen an
öşr 50
an kıst-1 hammam-1 meydan der nefis-i Akşehir fi yevm 11 fi sene
3960
bağ-1 çakır der Eğrigös fi sene 40
mukataa-i kapan-ı ard der nefis-i Akşehir fi yevm 2 fi sene 720
zemin-i dükkan-ı haddad ve neccar baben fi sene 10
der karye-i Ağuz-ı balık sini yerinde an öşr 10
zemin der Kozağacı 2 kıta an öşr 20
bağ-1 ağa der hadd-1 şehir maa karkah harap
YEKUN 34.065

104-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Muineddin der nefis-i Akşehir der
tasarruf-ı Yusuf veled-i Hacı Ali deyü Defter-i Köhne'de mastur elan
karındaşı Piri tamir edüp meremmet etdiği ecilden üzerine kayd olundu
sabıka Divane Seyyid'e verilmiş imiş harap imiş cem-i kesir şehadetiyle
mezkur Piri muhal olduğu sebebden kendüye yazıldı

bağçe zaviye-i mezbureye muttasıl amma mezraa olmuş fi sene 40
zemin-i hane der mahalle-i Maslahat kıta

asiyab der ab-1 Akşehir ocak-1 suyun gayrı ocağa almışlar ücret
verürlerimiş fi sene 24
zemin der hadd-i şehir fi sene 40
zemin der hadd-i karye-i Atsuz fi sene 20
YEKUN 120

105-Vakf-1 zaviye-i Seydi Yunus aleyhirrahme der tasarruf-1
Seyyid Hasan mukarrer be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu

an karye-i Çakırlar ve Bisse tabi-i Akşehir hasil-ı öşr 2.675
karye-i mezbureyi İbrahim Bey atası vakf etmiş İbrahim Bey
zamanında örfiyyesi vakfa bile tasarruf olunurmuş *Osmanlu ile
İstanbul gazasuna veledcük* deyü İbrahim Bey örfiyyesin timara
vermiş binsekizyüzyetmişüç akca hasil olur

bağ der karye-i Eğrigös 2 kıta mamur 1 fi sene 50 harap
dolab-1 Abbas der civar-1 Akşehir fi sene 30
zemin-i dükkân nezd-i bezzazistan fi sene 40
zemin der sınır-1 şehir Atsuz üstünde su kenarında kıta
zemin der kır karkah yeri demekle maruf kıta
harım der karye-i Atsuz kıta
zemin nezd-i meczuman kıta
zemin der hadd-1 Monos 3 kıta

zemin der hadd-1 şehir çengi yeri demekle meşhur kıta
an bağçe der karye-i çiftlik 4 sehm hasil an arazi-i mezbure 55
bağat ki Selamet bağı ve Turanbağı ve Kadıbağı ve Şeyh Mahmud
bağıdır mezkur Seyyid Hasan çeltik mülküdür kadimü'l-
eyyamdan nesne alınılmamışlardır deyü cem-i kesir şehadetiyle
Akşehir kadısı eline tezkire vermiş
bağ-1 Gölcük der Akşehir kıta vakf-1 evlad-1 mezkur
an başhane-i nefis-i Akşehir fi yevm 4 be nişan-1 sultan Mustafa ve

sultan Cem ve mukarrername-i sultan Mehmed zikr olan ahkam zayi olduğuna meclis-i şer'ide cem-i kesir şahadet etdiler merhum sultan Mehmed vefatına degin tasarruflarında imiş
YEKUN 2.850

106-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Çürük der karye-i Nidir el-mezbur der tasarruf-ı imam

an asiyab-ı Yakayahsıyan 7 sehm fi sene 60
asiyab der karye-i Nidir harap
zemin 5 kıtatan an öşr 80
YEKUN 140

107-Vakf-ı zaviye-i Ahi Yakub der karye-i Yazıyahsıyan el-mezbur der tasarruf-ı mevlana Habib be hükm-i hakani el-mulakkab be-Şekbüddin

harım der karye-i mesfure 3 kıtatan an sülüs 3 müddad
çiftlik Gülyeri nam an sülüs 4 müddad
nısf-ı asiyab der karye-i Yukaruyahsıyan galle müddad
dükkan-ı kassab der karye-i mesfure fi sene 50
öşr-i mahi fi sene 100
bağ der karye-i mesfure fi sene 20
hamam der karye-i mesfure fi sene 100
karkah-ı zaviye-i mezbure fi sene 100
zemin der tasarruf-ı reaya-yı karye-i mezkure 16 kıta nısf öşrü zaviye-i mezbureye ve nısf-ı aheri Şeyh Hasan Paşa zaviyesine mesalih olmuş sene semanın ve sitemie tarihiyle Ilgun kadısı mektubu var hasıl an nısf öşr 3 müddad
YEKUN 1.090

108-Vakf-1 zaviye-i Ahi Cemal der Akşehir elan kadılar içinde
sakinlerdir deyü Defter-i Köhne'de mastur

dükkan der dest-i Musa köhneduz 2 bab fi sene 12
zemin-i dükkan-ı diğer 2 kıta fi sene 12
zemin-i topraklık fi sene 8
zemin der karye-i Kurnes fi sene 5
bağ der karye-i Yenice kıta fi sene 30
bağ-ı diğer der Eğrigös kıta fi sene 50
zemin-i kızıl der dest-i hamî-i siyah fi sene 5
zemin der Engüllü 3 kıta fi sene 30
nısf-ı harım der mahalle-i Tercüman
nısf-ı asiyab der karye-i Yakayahsıyan fi sene 40
harım der dest-i Ahmed kıtatan fi sene 20
YEKUN 212

109-Vakf-1 zaviye-i Ecem rahmetallahu aleyh rahmeten vasıaten
der karye-i Ecem el-mezbur nam-ı diğer Küçükhasnik meşihat der tasarruf-ı
şeyh Mahmud ve tevliyet der tasarruf-ı şeyh Mehmed merd be hükm-i
padişah-ı alempenah hullide mülkuhu

an karye-i Ecem el-mezkur tabî-i Akşehir hasıl an öşr 780

110-Vakf-1 zaviye-i Ahi Hoca Ömer der karye-i Saklı ber muceb-i
hüccet-i kadı-i Akşehir der tasarruf-ı Ahi Polad ve Mehmed bin Sa'deddin
haric ez defter

harım Ahibağçesi nam
harım Nasırlu nam
Bağ-ı Ömer
bağ-ı Tayi
nısf-ı zemin-i Ummani

an bađ der kurb-i Akpınar hisse
nisf-1 bađ der civar-1 Akpınar
YEKUN 150

111-Zaviye-i merhum Sultan Abdullah tabe serahu der vadi-i Akşehir Mihrablu demekle maruf yerde meşihat Derviş Sinana verüp Akşehir haracından yevmi beş akca tayin eylemiş ve haric-i defter olan evlerden ihtiyarıyla gelüp zaviye-i mezbure civarında temekkün edenler avarız-i divaniden ve tekalif-i örfiyeden muaf ve müsellemler olalar deyü nişan vermiş

112-Vakf-1 zaviye-i Seyyid Abdullah der karye-i Çakırlar tabi-i Akşehir meşihat der tasarruf-1 seydi Ali be hükm hullide mülkuhu

zemin takriben 5 dönüm
asiyab hacir fi 6 şehr fi sene 200
harım 4 kıta
eşcar-1 cevz 15 kıta zıkr olan arazi ve eşcar-1 müsemmereden öşrü Seyyid Yunus zaviyesine verülügelmüş gerü verile hasıl an mahsulat-1 galle ve asiyab ve cevz ve resm-i ağnam ve gayriha 300

113-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Resul bin Şeyh Mehmed der karye-i Dipi tabi-i Akşehir ber muceb-i vakfiyye-i şeriyye ve tezkere-i kadı Akşehir haric ez defter tevliyet der tasarruf-1 Balı veled-i Hacı Ali Paşa an evlad-1 Şeyh Resul el-mezbur ber muceb-i şart-1 vâkıf

zemin der hadd-1 karye-i mesfure 9 kıta
bađ der karye-i Maruf harap

114-Vakf-1 zaviye-i Sultan der karye-i Yavi tabi-i Akşehir der tasarruf-1 evlad-1 Ağ-evli

an çiftlik-i Ağ-evli der karye-i mesfure bir çiftlik yer vakf mukarrer ziyade tasarruf ederlerse öşrin vereler hasıl an öşr-i galle ve bağ ve kovan ve resm-i ağnam ve gayriha 170

115-Vakf-ı zaviye-i Hasan Paşa der karye-i Ökes tabi-i Akşehir ber muceb-i Defter-i Vakf-ı Köhne der tasarruf-ı Mehdi deyü mastur

zemin der hadd-i karye-i mesfure bir çiftlik mikdarı yer ve içinde yirmi koz ağacı varmış hasıl fi sene 200

116-Vakf-ı zaviye-i Dedigi Sultan aleyhirrahme ve'l-gufran der nezd-i Doğanhisarı tabi-i Akşehir Dedigi Sultan kendü bina etmiş meşihat benam-ı Umran veled-i Tugrul ve Isfahan ve Veli biradereş ber muceb-i Defter-i Köhne ve mukarrername-i Sultan Mehmed tabe serahu ve padişah-ı âlempenah hullide mulkuhu ve mezkurun dervişlerin Emir ve Ali nam karındaşları dahi var elan mezkurlar ihtiyarlarıyla Dedigi Sultan neslinden Zeynel bin Genç Arslan'ı iştirak tarikiyle meşihata yazılmak talep etdikleri sebebden müşterek şeyhler sebt olundular

resm-i kanara ve bazar-ı Doğanhisarı fi sene 200

an asiyab-ı küçük selase erbağ fi sene 240 rub mülkleri imiş

an asiyab-ı sepid rub hisse fi sene 40 selase erbağ mülkleri imiş

asiyab-ı baş der vadi-i Doğanhisarı hacir fi sene 600

asiyab-ı sebil 2 sehm an 12 sehmen battal

mezraa-i kızılcaköy tabi-i Ilgun hasıl an öşr 120

zemin-i Ketenlik kıta fi sene 20

zemin Bedreddin nam kıta fi sene 20

zemin der Halkahavli kıta fi sene 20

zemin der hadd-i Doğanhisarı bir dönüm

bağ der Doğanhisarı kıta harap

YEKUN 1.310

dervişan-ı zaviye-i mezbure 3 nefer
Yusuf veled-i Karabaşlı hizmetkar-ı zaviye, Elvan veled-i Ahmed
hizmetkar-ı zaviye, Mustafa veledi Sevinç hizmetkar-ı zaviye

117-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Eyyub der tasarruf-ı Eyyub an nesl-i
şeyh el-merhum deyu Defter-i Köhne'de mastur

havlı-i ravza-i şeyh el-mezbur fi sene 50
bağ der nezd-i Hıdrilyas fi sene 100
bostanlık muttasıl-ı bağ-ı mezkur fi sene 120
zemin der civar-ı Bostan Ağa hasil 300
zemin-i hane der mahalle-i tercüman fi sene 4
YEKUN 574

ILGIN ZAVİYELERİ

118-Vakf-ı zaviye-i Kındanî der nefis-i Ilgun mukarrer be hükm-i
tevki-i şerif ve çeşme der piş-i zaviye-i mezbure

an karye-i Köstere tabi-i Ilgun öşrünün sülüsünü zaviyeye ve
sülüs-i aheri çeşmeye vakf hasil an öşr 1.420

119-Vakf-ı zaviye-i Dedigi Sultan aleyhirrahma ve'l-gufran
meşihat benam-ı mehmed Çelebi ve Turduhan be hükm-i alişan

an karye-i Mahmudhisarı tabi-i Ilgun hasil-ı nısf,ı öşr 1.695
an karye-i karasevinç tabi-i vilayet-i Said hasil nısf-ı öşr 270
an mezraa-i Gelinoğlu tabi-i Ilgun hasil sülüs öşr 220
mezraa-i Kildires ve Kökakinovası tabi-i Saideli hasil-ı öşr 240
asiyab der vilayet-i Said der karye-i Kafirdeğirmeni bab fi sene
480 der karye-i Zengi nısf asiyab fi sene 240
zemin der karye-i Eldaş kıta 30

zemin-i Bozarmud piş-i zaviye-i mezbure kıta 30
zemin-i Pınarbaşı der karye-i mahmudhisarı kıta 30
YEKUN 3.220

dervişan-ı zaviye-i mezbure
Yusuf derviş veled-i Koç Abdal halife mezkurun elinde
mutasarrıf olduğu çiftliğinden öşr ve resm vermeye deyü padişah
hükmü var, Habil derviş halife-i diger, Derviş Ulaş veled-i kara
Derviş hizmetkar-ı zaviye, Yusuf Derviş veled-i Hasan hizmetkar-
ı zaviye, Musa Derviş veled-i Aydoğmuş hizmetkar-ı zaviye.

NİĞDE ZAVİYELERİ

120-Vakf-ı zaviye-i Hond Hatun el-mezbur der nefis-i Nigde der
tasarruf-ı Şeyh Muhlis bin Şeyh Ümmi be hükm-i sultan Mehmed tabe
serahu ve be nişan-ı sultan Abdullah tevliyet benam-ı Baba Hamid bin Şeyh
Hamid sultan be hükm-i şerif cihet-i tevliyet hums ber muceb-i Defter-i
Köhne

an karye-i Dige tabi-i Nigde hasıl an malikane 605
an karye-i Ayazma tabi-i Nigde hasıl an malikane 1.808
an karye-i Kınık tabi-i Anduğu hasıl-ı öşr maa öşr-i piyade 1.920
an mezraa-i Hazelmeh tabi-i Nigde hasıl 300
arz-ı germ-i kebir muttasıl-ı zaviye hasıl an sülüs 300
arz-ı germ-i sagir der kurb-i zaviye hasıl an sülüs 120
arz der nezd-i yahdan hasıl an sülüs 120
bağ der Kayd-ardı 2 kıta fi sene 40
bağ der yahdan fi sene 50
an bağ-ı şeyh Said an nısf fi sene 100 an nısf-ı aheı öşr 10
bezirhane harap
YEKUN 4.645

121-Vakf-1 zaviye-i Ahi Paşa der nefsi-i Nigde der tasarruf-1 Şeyh Ahi Kasım an evlad-1 Ahi Paşa be hükm-i hümayun

an karye-i mülk-i reva tabi-i Aksara hasil 3 sehm an malikane ve örfiyye tamam 460 Karaman zamanında dahi divani bile vakfa tasarruf olunmuş İbrahim Bey mektubu mucibince ve şehzadelerden ale't-tertib mukarrernameler var divani mastur

başhane der nefsi-i Nigde fi yevm 1 fi sene 360
zemin nezd-i mahalle-i Depvin kıta hasil-1 öşr 120
zemin der kurb-1 imaret kıta an öşr 120
bağ der karye-i Firenk kıta fi sene 100
an bağ der Burçakçayırı kıta 9 sehm fi sene 100
YEKUN 1.260

122-Vakf-1 zaviye-i Şeref Ali der tasarruf-1 Halife Hacı ve Muslihüddin be hükm-i sultan Abdullah tabe serahu

zemin-i Şeref Ali muttasıl be zaviye-i mezbure hasil an öşr 60

123-Vakf-1 zaviye-i Kutlu Hoca der karye-i Çengere mukarrer be hükm-i Yıldırım Han ve mukarrername-i İbrahim Bey ve be hükm-i sultan Mehmed tabe serahu der tasarruf-1 Nureddin Sufi an evlad-1 Kutlu Hoca be hükm-i padişah-1 alempenah hullide mülkuhu

karye-i Çengere maa mezraa-i Göle tabi-i Melenduz hasil an öşr-i galle ve resm-i kovan ve ağnam ve gayriha 500
dervişan-ı zaviye-i mezbure an ebna ve hizmetkaran
Derviş Habib an evlad-1 Kutlu Hoca, Derviş mehmed veled-i Abdülhacı, Derviş Mehmed veled-i Saru, Derviş Ahmed veled-i Durmuş, Hüseyin veled-i Yusuf, Ali veledi Musa, İbrahim veled-i Kulfal, Tanrıvermiş veled-i Turan, Mustafa veled-i Ali, Mustafa veled-i Emir, Hasan veled-i Kasım, Mustafa birader-i o mezkurlar

bir öşr vereler ve avarız-ı divaniden muaf ve müsellemler olalar deyü
İbrahim mektubu var

124-Vakf-ı zaviye-i Nizamiye der nefis-i Nigde der tasarruf-ı Ahi
Pir Ahmed veled-i Ahi Mustafa an evlad-ı Nizameddin vakf-ı evladları imiş

an malikane-i Akçaşevir birbuçuk sehm hasıl 60
bağ der nahiyet-i yahdan fi sene 50
bağçe zaviyeye muttasıl fi sene 50
YEKUN 160

125-Vakf-ı zaviye-i Ali der tasarruf-ı Ali Fakih ber muceb-i
Defter-i Köhne harap

bağat Boziçi'nde kıta ber bağdan 8 sehm ve bir pare bağ hasıl-ı
heme 120

126-Vakf-ı zaviye-i Efend der mahalle-i Deperyund der nefis-i
Nigde haric ez defter der tasarruf-ı Ahmed Fakih ber muceb-i hükm-i
hümayun

mezraa-i Gededis tabi-i Melegümü hasıl an öşr 410
mezraa-i Budre nezd-i karye-i Gededis el-mezbur hasıl an öşr 120
an bağ-ı veled-i Peyk der yahdan hasıl an nisf 70
an bağ-ı çadırcı der yahdan 7 sehm hasıl 50
an bağ-ı nasih der kurb-ı şehir hasıl 60
arz der kurb-ı yahdan 4 kıta hasıl-ı öşr 60
bağ der kurb-ı zaviye fi sene 7
YEKUN 850

mezkurun evladından Efendi bin İsmail nam kimesnenin elinde
müfettiş mevlana Taceddin'den şer'i mektub var neslinden olduğu
sabit olup cihet-i tevliyet rub hasıla mutasarrıf olmak bile
mukayyed

127-Vakf-ı zaviye-i Bahaeddin Dođan der nefsi-i Niđe haric ez defter der tasarruf-ı Ali ve Hacı Mehmed be mektub-ı Sultan Cem tale bekahu buk'ası harap olmuş imiş mezkurin tamir edüp ihya etmişler

zemin-i Bahaeddin Dogan der karye-i Homa tabi-i Melenduz fi sene 50

zemin-i bađ-ı köhne der karye-i Aravani fi sene 10

fırın-ı habbaz fi sene 50

nısf-ı dükkân-ı sayyaf fi sene 30

zemin der zir-i Kösenkin fi sene 30

zemin der karye-i Ađ-ın fi sene 10

YEKUN 180

128-Vakf-ı zaviye-i Mücmeriyye der Deparyun Şeyh İsa evladına vakf olunmuş andan evlad-ı evladına elan evladından mahdume Hatun bint-i Ahi Şerefeddin tasarrufunda ber muceb-i mektub-ı mevlana Taceddin müfettiş-i evkaf-ı vilayet-i Karaman

bađçe muttasıl-ı zaviye fi sene 10

an bađ-ı veled-i Münteha der yahdan hasıl 9 sehm 100

an bađ-ı kargah der yahdan hasıl 9 sehm 50

YEKUN 160

128-Vakf-ı zaviye-i Çaliş tabi-i Niđe der tasarruf-ı mevlana Seyyid Cafer ber muceb-i berat-ı sultan Cem tale bekahu

zeminha-i müteferrika yahdan yanında iki pare yer ve Kafirsini civarında bir pare yer ve karye-i Bor'da bir pare yer hasıl-ı heme 200

ANDIĞI ZAVİYELERİ

130-Vakf-ı zaviye-i Bahaeddin Gamz der karye-i Çat tabi-i Şucaaddin mukarrer be mektub-ı İbrahim Bey elan evladı tasarrufunda deyu Defter-i Köhne'de mastur

an karye-i Çat el-mezbur tabi-i mezbur hasil-ı öşr 480

131-Vakf-ı zaviye-i Efendire der karye-i Ballık tabi-i Şucaaddin der tasarruf-ı Seyyid Musa ve Seyyid Abdullah birader-i o ve Derviş Mehmed bin Seydi Musa ber muceb-i Defter-i Köhne

zemin der karye-i mezkure 4 kıta hasil-ı öşr 300

132-Vakf-ı zaviye-i Ömer Fakih der mezraa-i Başvıran tabi-i Şucaaddin der tasarruf-ı veled-ı mezkur be hükm-i padişah azze nasruhu

mezraa-i Başvıran tabi-i o hasil-ı öşr 330

133-Vakf-ı zaviye-i Şeyh Mahmud bin Şeyh Ahmed der karye-i Akçaşehir tabi-i Şucaaddin der tasarruf-ı mezkur şeyh Mahmud ve Ahmed veled-i o ber muceb-i Defter-i Köhne

arazi der karye-i mesfure 8 kıta hasil 280

asiyab der karye-i mezbure bab fi 8 eşhür fi sene 240

YEKUN 520

134-Vakf-ı zaviye-i Lengerhane der karye-i Gümüş tabi-i Şucaaddin hariç ez defter der tasarruf-ı seyyid Yakub veled-i Seyyid Hasan ve biraderan-ı o ber muceb-i mektub-ı şer'i ve şuhud-ı udul

arazi-i müteferrika der karye-i mezkure ve gayrıha 11 kıta hasil 300

135-Vakf-ı zaviye ve mezraa-i Keyker tabi-i Şucaaddin haric ez defter vakıf sultan Alaeddin be şuhud-ı udul der tasarruf-ı mevlana Muslihüddin

mezraa-i Keyker el-mezbur tabi-i mezkur hasil 280

ÜRGÜP ZAVİYELERİ

136-Vakf-ı zaviye-i Akçakoca der karye-i Kıvanç tabi-i Develü der tasarruf-ı Seydi Ahmed an evlad-ı Akçakoca el-mezbur mukarrer be mektub-ı İbrahim Bey ve Defter-i Köhne

karye-i Kıvanç el-mezbur tabi-i Develü hasil tamam 1.761

137-Vakf-ı zaviye-i Karanhan mukarrer be mekatib-i umera-i mazi ve Defter-i Köhne der tasarruf-ı Şeyh Mehmed veled-i Şeyh İsmail

an karye-i Mense tabi-i Develü hasil-ı malikane 1.100

an karye-i Erdekban tabi-i Develü hasil-ı malikane 300

YEKUN 1.400

138-Vakf-ı zaviye-i Ahmed Çelebi kethüda-i Eradna der Kayseriyye meşihat benam-ı Şeyh Kasım mukarrer be hükm-i şerif şerrefehullahu teala

an karye-i Aya-kosta tabi-i Develü hasil-ı malikane 1.310

139-Vakf-ı zaviye-i Hamza bin Şeyh Çoban ve Balı biradereş der karye-i Kulpak tabi-i Develü mukarrer be mektub-ı İbrahim Bey ve Defter-i Köhne

karye-i Kulpak el-mezbur tabi-i Develü hasil-ı tamam 936

140-Vakf-ı zaviye-i Abdal İlyas der karye-i Kızık tabi-i Develü

der tasarruf-1 Yusuf veled-i Şeyh Hızır an evlad-1 mezbur mukarrer be mektub-1 İbrahim Bey ve Defter-i Köhne

karye-i Kızık el-mezbur tabi-i develü hasil-1 tamam 300

141-Vakf-1 zaviye-i Pehlivan Gazi ez yaran-1 Seyyid Gazi aleyhirrahme ve'l-gufran der tasarruf-1 *Şeyh Ahmed fakih ve Hasan fakih an evlad-ı Şeyh Çoban* mukarrer be mekatib-i umera-i mazi ve mektub-1 İbrahim Bey ve berat-1 sultan Mehmed tabe serahu

karye-i Şeyh Çoban tabi-i Develü hasil-1 tamam 1.720

142-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Ümmi cedd-i Şeyh Muhlis der nefsi-1 Develü vakıf *Mehmed Bey bin Eredna* der tasarruf-1 evlad-1 şeyh Muhlis

mezraa-i Şiris der nahiyet-i Develü hasil 200

143-Vakf-1 zaviye-i Hacı İbrahim rahmetallahu aleyh der karye-i Erükağacı tabi-i Develü meşihat der tasarruf-1 Kabak şeyh mukarrer be hüküm-i hümayun

karye-i Erükağacı tabi-i Develü ki dervişlerdir sipahiye maktu beşyüz akca verirler ber müceb-i Defter-i Köhne hasil-1 tamam 1.324 mukataa 500 el-baki hisse-i zaviye 824

144-Vakf-1 zaviye-i Şeyh Osman der tasarruf-1 Emir Zeynel bin Seyyid mehmed ki sahihü'n-neseb seyyidlerimiş deyü Defter-i Köhne'de mastur

zemin iki kıta 100

dıraht-1 girdekan 7 aded hasil 30

145-Vakf-1 zaviye-i Nebi Şeyh der karye-i Senle tabi-i Develü der tasarruf-1 Şeyh Habil veled-i Şeyh Şadi

an mezraa-i Güme tabi-i Develü 7 sehm hasil an öşr 60

146-Vakf-ı zaviye-i Seyyid Şerif der nefis-i Develü der tasarruf-ı
Ramazan şeyh

zemin iki kıta müddün 120

dıraht-ı girdekan fi sene 30

an asiya-ı bolaç 9 sehm nısfı cihet-i hitabet

an asiya-ı Emledüddin 9 sehm an 12 fi 9 şehr fi sene

YEKUN

147-Vakf-ı zaviye-i Kıyak Şeyh der karye-i Dıraz-ala tabi-i
Köstere der tasarruf-ı Şeyh Balı veled-i şeyh el-mezbur be berat-ı sultan
Mehmed taçe serahu ve padişah-ı alempenah azze nasruhu Dulkadırlüyle
müşterek imiş anların hissesine dahi *Budak Bey'den ve Alaüddeve
Bey'den mektubları var*

karye-i Dıraz-ala el-mezbur hasil an nısf 1.000

mezraa-i Kerind der nahiyet-i Develü hasil 100

mezraa-i Birlerli ve Cocun ve Yerdin tabi-i Köstere vakf-ı zaviye-i

mesfure hasil an malikane 100

YEKUN 1.200

